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Kommunens nya radhus 
Silverbo i kyrkbyn har 
nått taklagshöjd.
Läs på sid 4-5
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Det som nu står inför dörren och väntar på att 
komma över till kommunerna är nämligen arbets-
krafts- och näringslivsreformen. Från och med 2025 
så ska kommunerna ta hand om de uppgifter som 
de tidigare så kallade arbetskraftsbyråerna har haft 
hand om. Vi ska alltså förmedla arbetskraft till lediga 
arbetsplatser och om vi inte lyckas med det så ska vi 
också ta smällen i form av ökade kostnader för er-
sättningar till arbetslösa. 

Det goda i reformen, enligt mitt förmenade, är 
att kommunerna får mera uppgifter och samtidigt 
också mer möjligheter att påverka närsamhället. 
Tyvärr så plockar man bort lite verktyg ur verktygs-
backen då man samtidigt avslutar möjligheterna till 
sysselsättande verksamhet. Även möjligheterna till 
rehabiliterande verksamhet och omskolning planeras 
att minskas.

För Korsnäs del så har vi fattat beslut om att ingå 
i Österbottens sysselsättningsområde tillsammans 
med Närpes, Malax, Laihela, Korsholm, Vörå, Nykar-
leby samt Vasa. Nu på slutrakan återstår att se om 
ministeriet även förutsätter att Kaskö kommer med 
till vårt område, vilket i så fall påverkar lite på sam-
mansättningen i den gemensamma nämnden bland 
annat. 

Beredningsarbetet för att ta över verksamheten har 
redan påbörjats och vi ser fram emot att ha många 
givande möten kring uppbyggnaden av den nya 
verksamheten under år 2024.

Personligen så hoppas jag åtminstone att utfallet av 
arbetskrafts- och näringslivsreformen blir bättre än 
den nedmontering av välfärden som inleddes redan i 
fjol av vårt goda Österbottens välfärdsområde. 

Det som jag är mest bekymrad över då det gäller 
just välfärdsområdets nedmontering av servicen är 
inte alla gånger de snabba besluten som tas, utan 
snarare bristen på fakta och en riktig bedömning av 
konsekvenserna av besluten. Ta nedmonteringen av 

Nytt år, nya 
möjligheter!

Det nya året har startat och nu gäller det att hänga med i 
svängarna igen, trots att vi just har lanserat århundradets re-
form i form av välfärdsområdena så tar inte reformerna slut 
med det.

tandläkarmottagningen i Hälsogården i Korsnäs. Ett 
beslut som fattades utan att höra Korsnäs kommun 
om vilka effekter detta kan få för vår verksamhet och 
för vår befolkning. På seminarier upplystes de folk-
valda politikerna att tandläkarutrustningen i Korsnäs 
var utdömd och att välfärdsområdet inte kunde för-
nya utrustningen och därför måste man avsluta den 
verksamheten i Korsnäs. 

Konstigt nog visar fakta att utrustningen förflytta-
des i snabb takt till Korsholm där en röntgenutrust-
ning gått sönder och där man även behövde en till 
tandläkarstol. Lösöre fick ny adress i Malax. Men att 
en ”utdömd” utrustning är så eftertraktad att den 
förflyttas redan före de förtroendevalda i styrelsen 
har gjort beslut i ärendet och ärendet vunnit laga 
kraft, visar på en sällsynt nonchalant inställning till 
beslutsfattarna. 

På diskussioner med kommunen kring möjlighe-
terna att låta utrustningen kvarstå i Korsnäs, kan jag 
förstå att tjänstemännen hade svårt att hålla sig till 
en fakta-argumentation då man redan verkställt ett 
beslut, men skulle argumentera som om allting ännu 
var möjligt.  

Det som också sticker i ögonen är den konsekvens-
utredning som välfärdsområdet hade serverat till 
beslutsfattarna i samband med att tandläkarmottag-
ningen forslades bort. Där bedömdes åtgärden på 
sikt påverka befolkningen i Korsnäs positivt. Man 
kan fråga sig på vilket sätt blir det positivt för be-
folkningen att inte längre ha en egen tandläkarmot-
tagning i sin hemkommun? Är det bättre att sitta i 
en husvagn på Hälsogårdens parkering och är det på 
något vis bättre för personalen att jobba i en husvagn 
och inte inne i själva fastigheten? Jag kan förstå att 
det blir bättre för vår gemensamma hälsostation i 
Malax att få ett större kundunderlag, men när köer-
na där redan sedan tidigare är långa till tandvården 
så låter det nog som om allting blir sämre både för 
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Nr 2-2024 utgivning 15.3.2024 manusstopp 1.3.2024
Nr 3-2024 utgivning 3.5.2024 manusstopp 19.4.2024

Upplaga: 1300 exemplar
Utkommer 7 gånger 2024 till hushåll 
och företag i Korsnäs
Material sänds till Korsnäs kommun: 
Silverbergsvägen 21, 66200 Korsnäs
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Kenth Nedergård 
telefon: 050-5222 644
e-post : kenth.nedergard@netikka.fi

Utgivare: Korsnäs kommun
Ansvarig utgivare: Christina Båssar
Redaktionsråd: Sven-Erik Bernas, Anna-Lena 
Kronqvist, Maria Mannfolk, Kjell Nydahl,Sofia 
Mitts-Björkblom och Helena Höglund-Rusk.
Framställning: Kenth Nedergård
Foton och material om inte annat nämns: Kenth 
Nedergård
Översättningar: Kielipalvelu Linguatum/Arja Grönvik
Pärmbild: Fab Silverbo (Kenth Nedergård)
Tryckeri: Waasa Graphics Ab

Annonsera i KorsnäsNytt
	Annonspriser år 2024 (+ moms 24%)

	 Svartvitt	 Färg

1/1-sida 	 115	 145
  (h*b) 269 mm x 182 mm
½-sida	 80	 105
  (h*b) 133 mm x 182 mm
           269 mm x 88,5 mm
¼ sida	 60	 75
   (h*b) 133 mm x 88,5 mm
Radannons/ruta	 40	 50
varierar enl behov

Allmännyttiga föreningar och ideella 
samfund får en rabatt på 50 % på ovan-
stående priser för annonser som gäller 
kommersiella evenemang och motsva-
rande arrangemang.

KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

Korsnäsbor och Malaxbor.
Det nästa beslut som verkar väldigt ogenomtänkt 

är beslutet att övergå till utkörning av kall mat till 
våra äldre. De äldre ska naturligtvis inte äta maten 
kall, kan vi läsa på Vasabladet, utan maten ska vär-
mas upp innan man äter den. Man frågar sig vem 
som ska värma upp och hjälpa till med det då? Inbe-
sparing ska ske då maten körs ut tre gånger i vecka is-
tället för varm mat som levereras varje dag. Men blir 
det billigare om en annan person ska komma efter 
och värma maten? När jag ser att Alerte ska anställa 
chaufförer i Närpes och hyra utrymmen både för 
personal och bilar, ja då har jag svårt att se att det ska 
bli billigare!

Nej, jag ser fram emot beredningar där nuvarande 
kostnader och struktur presenteras, styckekostnader 
per besök jämfört med kostnaden för ett besök vid 
en annan enhet. Där kostnaderna för befolkningens 
transporter också tas med i beräkningen och där 
man följer de riktlinjer som vi drog upp inför refor-
men om vad som räknas till närservice. Framförallt 
så hoppas jag på färre tjänstemannagrupper som 
funderar på hur blommorna ska vattnas och fler som 
funderar på hur vi ska få kvalitativ god vård i alla 
delar av vårt välfärdsområde.

Christina Båssar, kommundirektör

PRELIMINÄR MÖTESTIDTABELL FÖR VÅREN 2024
Fullmäktige
JANUARI	 KFGE 1/2024 Måndag 29.01.2024 Kl. 19.30

APRIL	 KFGE 2/2024 Måndag 08.04.2024 Kl. 19.30

MAJ	 KFGE 3/2024 Måndag 27.05.2024 Kl. 18.30 (Bokslutet 2023)

Kommunstyrelsen
JANUARI	 KST 1/2024 Måndag 15.1.2024 Kl. 18.30

FEBRUARI	 KST 2/2024 Måndag 19.2.2024 Kl. 18.30

MARS	 KST 3/2024 Måndag 25.03.2024 Kl. 17.30 (Bokslutsmöte)

APRIL	 KST 4/2024 Måndag 22.4.2024 Kl. 18.30

MAJ	 KST 5/2024 Måndag 20.05.2024 Kl. 18.30

JUNI	 KST 6/2024 Måndag 17.06.2024 Kl. 18.30



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

4

K
o
m

m
u

n
a
l
 i
n

f
o
r
m

a
t
io

n

Kommunfullmäktige har 
30.5.2022 godkänt planeringsan-
slag och uppgörande av skissrit-
ningar för ett radhus i Korsnäs 
kyrkby. Byggplatsen finns vid fd. 
Elevhem A vid Korsnäs kreativa 
center. För att få infarten mer 
ändamålsenlig så borde anslut-
ningen ske från Storviksvägen. 

Tidigare var det tänkt att det 
skulle planeras parkeringsplatser 
på tidigare AO och VP området. 
Parkeringsplatserna har nu i stället 
planerats norr om radhuset. För 
att kunna anlägga avsedd väg/gata 
behöver den gällande detaljpla-
nen för Korsnäs kyrkoby, tomt 5 
i kvarter 45 ändras genom en de-
taljplaneändring. Kommunstyrel-
sen beslöt 22.5.2023 att ändringen 
av Korsnäs kyrkoby detaljplan kan 
inledas.

Ett program för deltagande och 
bedömning och ett planutkast har 
nu uppgjorts. I planutkastet har 
egnahemshustomten i kvarteret 
borttagits och ersatt med parkom-
råde (VP) och en smal gata, som 
leder till radhustomten från Stor-
viksvägen. Enligt planen leds tra-
fiken till radhustomten via Stor-
viksvägen. Placeringen av ett nytt 

radhus har anvisats på plankartan. 
Enligt planutkastet bildas ett kvar-
tersområde för radhus och andra 
kopplade bostadshus med arealen 
0,80 ha där e-talet är 0,30 vilket 
motsvarar 2397 v-m2 byggrätt. 
Det bildas även två parkområden 
med sammanslagna arealen 0,22 
ha samt gatuområden på 0,028 ha.

Avsikten är att detaljplanen skall 
godkännas i kommunfullmäktige 
under år 2024. Efter att detaljpla-
nen blivit fastställd ankommer 

Ändring av detaljplan i Korsnäs kyrkoby
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Baskarta för detaljplanering 1:2000
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Beteckningar och bestämmelser:
Merkinnät ja määräykset:

ALLMÄNNA BESTÄMMELSER:

Byggande:
1. Nybyggnader bör till sitt fasadmaterial, sin färgsättning, sin byggnadsmassa och sin takform uppföras

enhetligt i ett till omgivningen anpassat byggnadssätt.
2. Om inget annat anges, skall byggnader placeras åtminstone 4 m från riktgivande tomtgräns.
3. Områdets dagvatten skall omhändertas och vid behov renas tomt- eller områdesvis före vattnet leds till

befintliga dikessystem och/eller det kommunala dagvattensystemet.
4. Tomterna skall anslutas till det kommunala vatten- och avloppsnätet.

YLEISET MÄÄRÄYKSET:

Rakentaminen:
1. Uudisrakennukset tulee julkisivumateriaalin, värityksen, rakennusmassan sekä kattomuodon suhteen rakentaa

yhtenäistä, ympäristöön sopeutuvaa rakennustapaa noudattaen.
2. Mikäli muuta ei ole määrätty, rakennukset tulee sijoittaa vähintään 4 m päähän ohjeellisesta tontinrajasta.
3. Alueen hulevedet tulee käsitellä ja tarpeen mukaan puhdistaa tontti- ja/tai aluekohtaisesti ennen kuin

vedet johdetaan olemassa olevaan ojaverkostoon ja/tai kunnalliseen hulevesiverkostoon.
4. Tontit on liitettävä kunnalliseen vesi- ja viemäriverkostoon.

Kvartersområde för radhus och andra kopplade bostadshus.
Rivitalojen ja muiden kytkettyjen asuinrakennusten korttelialue.

Park.
Puisto.

Linje 3 m utanför planområdets gräns.
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kvarters-, kvartersdels- och områdesgräns.
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Gräns för delområde.
Osa-alueen raja.

Kvartersnummer.
Korttelin numero.

Nummer på riktgivande tomt.
Ohjeellisen tontin numero.

Ett bråktal efter en romersk siffra anger hur stor del av arealen i
byggnadens största våning man får använda i vindsplanet för utrymme
som inräknas i våningsytan.
Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan
rakennuksen suurimman kerroksen alasta ullakon tasolla saa käyttää
kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

Exploateringstal, dvs. förhållandet mellan våningsytan och tomtens yta.
Tehokkuusluku eli kerrosalan suhde tontin pinta-alaan.

Byggnadsyta.
Rakennusala.

Riktgivande byggnadsyta.
Ohjeellinen rakennusala.

Kommunfullmäktige / Kunnanvaltuusto __.__.____ § __
Kommunstyrelsen / Kunnanhallitus __.__.____ § __

Planförslag / Kaavaehdotus: __.__.____

Planutkast / Kaavaluonnos: 13.12.2023

Plankod / Kaavatunnus:
Skala / Mittakaava: 1:2000

ÄNDRING AV KYRKOBY DETALJPLAN, KVARTER 45
KIRKONKYLÄN ASEMAKAAVAN MUUTOS, KORTTELI 45

Korsnäs kommun
Korsnäsin kunta

Jonas Lindholm, YKS-605
Gruppchef/Ryhmäpäällikkö

Sofia Lybäck
Planerare/Suunittelija

Jordlegoavtal 
Ett jordlegoavtal har utarbetats 

mellan Fastighet Ab Korsnäs Sil-
verbo och Korsnäs kommun.

 Jordlegotiden är 50 år räknat 
från 10.11.2023-9.11.2073. Den 
årliga legoavgiften är 100 euro per 
kalenderår. Fastighets Ab Korsnäs 
Silverbo är en dottersammanslut-
ning till Korsnäs kommun.

Kommunstyrelsen godkände 
15.1.2024 det uppgjorda jordlego-
avtalet.

förverkligandet av området på 
kommunen.

Tekniska nämnden föreslog 
12.12.2023 att PDB:n och planut-
kastet framläggs till påseende och 
utlåtanden inbegärs av berörda 
myndigheter. Kommunstyrelsen 
beslutade 15.1.2024 att framläg-
ga PDB:n och planeutkastet till 
påseende och inbegär utlåtande i 
enlighet med tekniska nämndens 
förslag.
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Befrielse från  
förtroendeuppdrag

Leif Holmblad har 29.12.2023 
anhållit om befrielse från sitt 
förtroendeuppdrag ikommun-
fullmäktige i Korsnäs snarast 
möjligt.

Kommunstyrelsen föreslog 
15.1.2024 för fullmäktige att leda-
mot Leif Holmblad beviljas befri-
else från sitt förtroendeuppdrag 
som ledamot i kommunfullmäkti-
ge i Korsnäs. 

Fullmäktige beviljade 29.1.2024 
Leif Holmblad befrielse från sitt 
förtroendeuppdrag i fullmäktige. 
Som ny ordinarie ledamot i Leif 
Holmblads ställe tillträder Pontus 
Westmalm.

Korsnäs kommun har tagit be-
slut om att höra till det Vasare-
gionens sysselsättningsområde 
som administreras av Vasa stad. 
Enligt avtalet ska ett gemensamt 
organ, som underlyder Vasa 
stadsstyrelse. Arbetsnamnet för 
det gemensamma organet är ar-
bets- och näringsnämnden.

Arbets- och näringsnämnden 
består av 11 medlemmar. Vasa 
stad har 3 medlemmar, Korsholms 
kommun 2 medlemmar och övri-

ga kommuner och städer 1 med-
lem var. Korsnäs kommun har 
därmed en ledamot och en röst i 
den planerade nämnden. I detta 
skede är det ännu oklart hur Ka-
skös medverkan kommer att på-
verka sammansättningen. 

Fullmäktige utsåg 29.1.2024 
Amanda Åkersten till medlem och 
Camilla Ribacka till personlig er-
sättare till den gemensamma ar-
bets- och näringsnämnden i Vasa 
stad.

Ledamot till den gemensamma 
arbets- och näringsnämnden i Vasa

Val av representant 
till SÖFUK:s samkom-
munsstämmor 2024

Från Söfuk har information 
kommit om att samkommuns-
stämmorna under 2024 är pla-
nerade till måndagen 27 maj kl. 
10.00 samt måndagen 25 novem-
ber kl.10.00.

Enligt fullmäktigebeslut från 
2021 ska kommunstyrelsen om 
möjligt utse Sven-Erik Bernas och 
Camilla Ribacka till kommunens 
representanter till Söfuks sam-
kommunsstämmor under denna 
mandatperiod.

Kommunstyrelsen utsåg 
15.1.2024 Sven-Erik Bernas till or-
dinarie stämmorepresentant och 
Camilla Ribacka till hans ersätta-
re till samkommunsstämmorna 
27.5.2024 och 25.11.2024.

Borgen till lån 
för Fab Silverbo

Bolagsstyrelsen för kommu-
nens dotterbolag Fab Korsnäs 
Silverbo har inkommit med en 
anhållan om kommunal borgen. 
Bolaget är bildat för att uppföra 
ett radhus på kommunens fastig-
het i anslutning till kommungår-
den. Radhuset ska uppföras på 
ungefär samma plats som elev-
hem A har funnits på tidigare.

Kommunen äger bolaget till 100 
% och fastigheten som byggs kan 
intecknas. Fab Korsnäs Silverbo 
kan enligt Kommunallagen bevil-
jas borgen för byggnadslånet.

Kommunstyrelsen föreslog 
15.1.2024 för fullmäktige att Fab 
Korsnäs Silverbo beviljas kom-
munal borgen för det lån om 990 
000 euro som bolaget ämnar upp-
ta från Vasa Andelsbank för att 
uppföra ett radhus på den arren-
detomt som bolaget arrenderar 
från Korsnäs kommun.

Borgensförbindelsen ges på ett 
belopp om 990 000 euro och på 
en lånetid om 20 år. Enligt den 
godkända offerten är lånet rän-
teskyddat på 5 år med en ränta om 
3,16 % och en räntemarginal om 
0,45 %; den totala räntan uppgår 
då till 3,61 %. För borgen uppbärs 
en borgensprovision på 0,4 % eller 
enligt förmånligaste bankanbud.

Fullmäktige beviljade 29.1.2024 
kommunal borgen till Fab Korsnäs 
Silverbo enligt beredning.

Pontus WestmalmFlygbild över Korsnäs kreativa 
center-området.
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Planförslaget till Bräckskärets 
detaljplan har varit framlagt 
till påseende under tiden 3.8-
1.9.2023 och är nu klar för god-
kännande.

Under påseendetiden inkom 4 
utlåtanden. Inga anmärkningar/
påpekanden inkom. Endast en li-
ten justering har gjorts utgående 
från de utlåtanden som inkom.

Huvudsyftet med detaljplane-

20kV

20kV

20kV20kV

20
kV

20
kV

20kV
20kV

20kV

20kV

20kV

20kV

20kV

20kV

20
kV

20
kV

20
kV

20
kV

20
kV

20
kV

20
kV

20kV

20kV

20kV

20kV

20kV

Baskarta
Mätklass 2 1:2000
Kommun Korsnäs
Byar Bräckskäret, Molpe

Koordinatsystem ETRS 35 FIN
Höjdsystem N2000

Kartframställare T & J Holmback Ab Oy

KartframställningJuli 2021
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Kvartersområde för fristående småhus.
Erillispientalojen korttelialue.

Område för närrekreation.
- Området får inte kalhuggas. Plockhuggning och skogsvårdande åtgärder tillåtna.

Lähivirkistysalue.
- Alueelle ei saa tehdä avohakkuuta. Poimintahakkuu ja metsänhoidolliset toimenpiteet

ovat sallittuja.

Linje 3 m utanför planområdets gräns.
3 m kaava-alueen rajan ulkopuolella oleva viiva.

Kvarters-, kvartersdels- och områdesgräns.
Korttelin, korttelinosan ja alueen raja.

Riktgivande tomtgräns.
Ohjeellinen tontin raja.

Byggnadsyta för bostadsbyggnader, gäststuga och ekonomibyggnader.
Rakennusala asuinrakennuksille, vierasmajalle ja varastorakennuksille.

Byggnadsyta för bastu.
Saunan rakennusala.

Jord- och skogsbruksområde.
Maa- ja metsätalousalue.

ALMMÄNNA BESTÄMMELSER:

Byggande:
1. Byggnader skall till form, material, proportioner och färgsättning anpassas till omgivningen och

naturlandskapet.
2. Byggnadernas fasadmaterial skall vara av trä.
3. Trädbeståndet och annan växtlighet på byggnadsplatsen bör bibehållas så orörd som möjligt.
4. Byggnaderna ska placeras minst 4 m från tomtgränsen, .
5. Sådana byggnadskonstruktioner/-delar som kan ta skada av fukt skall placeras minst +1,6 m över

normalvattennivån.
6. Nödvändiga anläggningar och konstruktioner för samhällsteknisk försörjning får placeras i M- och

VL-områdena.
7. Områdets dagvatten skall omhändertas och vid behov renas tomt- eller områdesvis före vattnet leds till

befintliga dikessystem och/eller det kommunala dagvattensystemet.
8. För förverkligandet och underhållning av de allmänna områden som nämns i Markanvändnings- och

bygglagens (MBL) 83 § ansvarar områdets markägare MBL 91§.

Vatten- och avloppsförsörjning:
1. Klosetter och komposter skall skötas så att inte lukt- eller andra olägenheter uppstår.
2. Torrklosetter skall placeras minst 20 m från strandlinjen. Torrklossetten skall utrustas med en behållare

som tömmes tillräckligt ofta i en välskött kompost.
3. Komposter och komposterande klosetter skall placeras minst 20 m från strandlinjen på ogenomsläpplig

mark.
4. Om vattenklosett anläggs, skall avloppsvattnet ledas till en sluten tank.
5. Bastu- och annat tvättvatten får inte släppas direkt i vattendrag utan det skall infiltreras genom

filterbrunn eller motsvarnade i marken minst 15m från strandlinjen.

YLEISET MÄÄRÄYKSET:

Rakentaminen:
1. Rakennukset tulee muodoltaan, materiaaliltaan, mittasuhteiltaan ja väritykseltään sovittaa ympäristöön ja

luonnonmaisemaan.
2. Rakennusten julkisivumateriaalin tulee olla puuta.
3. Rakennuspaikan puusto ja muu kasvillisuus on säilytettävä mahdollisimman koskemattomana.
4. Rakennukset tulee sijoittaa vähintään 4 m etäisyydelle tontin rajasta, jos ei muuta ole osoitettu.
5. Kastuessaan vaurioituvat rakenteet/rakennusten osat tulee sijoittaa vähintään +1,6 m

normaalivedenkorkeuden yläpuolelle.
6. M- sekä VL-alueille saa sijoittaa yhdyskuntateknistä huoltoa varten tarpeellisia rakenteita ja rakennelmia.
7. Alueen hulevedet tulee käsitellä ja tarpeen mukaan puhdistaa tontti- ja/tai aluekohtaisesti ennen kuin

vedet johdetaan olemassa olevaan ojaverkostoon ja/tai kunnalliseen hulevesiverkostoon.
8. Maankäyttö- ja rakennuslain (MRL) 83 §:n mukaisten yleisten alueiden rakentamisesta ja kunnossapidosta

vastaavat alueen maanomistajat MRL 91§.

Vesi- ja jätevesihuolto:
1. Käymälät ja kompostit on hoidettava niin, ettei niistä aiheudu haju- tai muita haittoja.
2. Kuivakäymälät tulee sijoittaa vähintään 20 metrin etäisyydelle rantaviivasta. Kuivakäymälä tulee varustaa

säiliöllä, joka tyhjennetään riittävän usein hyvin hoidettuun kompostiin.
3. Kompostit ja kompostoivat käymälät tulee sijoittaa vähintään 20 metrin etäisyydelle rantaviivasta

läpäisemättömälle maapohjalle.
4. Mikäli rakennetaan vesikäymälä, jätevedet tulee johtaa umpisäiliöön.
5. Sauna- ja muita pesuvesiä ei saa päästää suoraan vesistöön, vaan ne on imeytettävä imetyskaivon tai

vastaavan kautta maahan vähintään 15 metrin etäisyydelle rantaviivasta.

Gata.
Katu.

Jord- och skogsbruksområde med särskilda miljövärden.
- Området får inte ändras så att bevarandet av dess särdrag äventyras.

Maa- ja metsätalousalue, jolla on erityisiä ympäristöarvoja
- Aluetta ei saa muuttaa niin, että alueen ominaispiirteiden säilyminen vaarantuu.

Kvartersnummer.
Korttelin numero.

Nummer på riktgivande tomt.
Ohjeellisen tontin numero.

Ett bråktal efter en romersk siffra anger hur stor del av arealen i byggnadens största
våning man får använda i vindsplanet för utrymme som inräknas i våningsytan.
Murtoluku roomalaisen numeron jäljessä osoittaa, kuinka suuren osan rakennuksen
suurimman kerroksen alasta ullakon tasolla saa käyttää kerrosalaan laskettavaksi tilaksi.

Byggnadsrätt i kvadratmeter våningsyta.
Rakennusoikeus kerrosalaneliömetreinä.

Beteckningar och bestämmelser:
Merkinnät ja määräykset:

Vattenområde.
Vesialue.

Namn på gata, väg, öppen plats, torg, park eller annat allmänt område.
Kadun, tien, katuaukion, torin, puiston tai muun yleisen alueen nimi.

Del av område som skall bevaras/planteras, förutom den del som används för infart.
Istutettava/säilytettävä alueen osa, lukuun ottamatta kohtaa, jota käytetään liittymää varten.

Byggnadsyta.
Rakennusala.

Kvartersområde för fritidsbostäder.
- Per byggnadsplats får uppföras en fritidsbostad på högst 90m², en gäststuga på

högst 30m², en bastu på högst 40m² och ekonomibyggnader på högst 20m².
Den sammanlagda våningsytan får dock högst vara 160m².

- Fritidsbostad och gäststuga kan sammanbyggas, då är byggnadens högsta tillåtna
våningsyta 120m².

- Fritidsbostad, gäststuga och bastu kan sammanbyggas, då är byggnadens högsta
tillåtna våningsyta 150m².

Loma-asuntojen korttelialue.
- Rakennuspaikkaa kohden saa rakentaa yhden loma-asunnon enintään 90m², yhden

vierasmajan enintään 30m², yhden saunarakennuksen enintään 40m² sekä
varastorakennuksia enintään 20m².
Yhteenlaskettu kerrosala saa kuitenkin olla enintään 160 m².

- Loma-asunto ja vierasmaja saadaan rakentaa yhteen. Tällöin kerrosala on korkeintaan
120m².

- Loma-asunto, vierasmaja ja sauna saadaan rakentaa yhteen. Tällöin kerrosala on
korkeintaan 150m².

Område som bör bevaras i naturtillstånd, per byggnadsplats får byggas en brygga.
Alue, joka tulee säilyttää luonnostilaisena, rakennuspaikkaa kohden saa rakentaa yhden
laiturin.

Del av område där trädbeståndet bevaras.
Alueen osa, jolla puusto säilytetään.

Riktgivande för lek och utevistelse reserverad del av område.
Ohjeellinen leikki- ja oleskelualueeksi varattu alueen osa.
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Bräckskärets detaljplan
ringen är att efterfrågan på fast 
boende har ökat i området och 
det har ansett som mest lämpligt 
att utreda i stort sett hela området 
för fast boende och som en helhet, 
genom en ändring av planen till en 
kommunal detaljplan. Byggrätter-
na för tomterna höjs och kommer 
att motsvara övriga kommuna-
la tomter. Antalet tomter förblir 
dock oförändrat.

När planläggningsbeslutet togs 
för Bräckskäret beslöts att innan 
slutlig behandling av planen görs 
skall ett markägaravtal uppgö-
ras.

Ett utkast till Markanvändnings-
avtal för Bäckskärets detaljplan i 
Molpe har nu uppgjorts mellan 
markägarna och Korsnäs kom-
mun. Syftet med avtalet är att 
kommunen och markägarna kom-
mer överens om att alla utgifter 

som berör detaljplanen samt för-
verkligandet av denna står mar-
kägarna för. Kommunen har så-
ledes ingen skyldighet att delta i 
kostnader som t.ex. byggandet av 
kommunalteknik; allt detta står 
markägarna för.

Markägarna ansvarar på egen 
bekostnad för planering och even-
tuell byggande av kommunaltek-
niken som anges i detaljplanen. 
Markägarna svarar på egen be-

kostnad för underhållet av gator 
och vägar.

Tekniska nämnden föreslog 
12.12.2023 för kommunstyrelsen 
att utkastet till markanvändnings-
avtalet för Bräckskärets detaljplan 
i Molpe godkänns mellan mar-
kägarna och Korsnäs kommun. 

Kommunstyrelsen godkände 
15.1.2024 det uppgjorda markan-
vändningsavtalet i enlighet med 
tekniska nämndens förslag.

Markanvändningsavtal för 
Bräckskärets detaljplan

Tekniska nämnden föreslog 
12.12.2023 för kommunstyrelsen 
att Bräckskärets detaljplan kan 
godkännas. Kommunstyrelsen fö-
reslog 15.1.2024 för fullmäktige att 
Bräckskärets detaljplan godkänns 
i enlighet med tekniska nämndens 
förslag. Fullmäktige godkände 
29.1.2024 Bräckskärets detaljplan.



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

7

K
o
m

m
u

n
a
l
 in

f
o
r
m

a
t
io

n

KORNSÄS KOMMUN - ÄNDRING AV DEL AV MOLPE DELGENERALPLAN OCH KORSNÄS STRANDGENERALPLAN 

 

  
 

3/17 

1.2 Planläggningsområdets läge 
 
Planläggningsområdet berörs av två skilda markområden i Korsnäs kommun. Genom planlägg-
ningen skall utredas förutsättningarna till flytt av en obebyggd fritidsbyggplats från Molpeskärsud-
den till en annan fastighet på Tallkobban. Områdena berörs av gällande planer; Molpe delgeneral-
plan och Korsnäs strandgeneralplan. 
 

 

Bild 1. Områdenas riktgivande läge anvisat med blå cirklar © Lantmäteriverket. 

 

Bild 2. Fritidstomten flyttas från punkt A (Molpeskärsudden) till punkt B (Tallkobban) © Lantmäteriverket. 

  

A 
B 

Byggrätten flyttas från punkt A (fastighet Björklund 4-184 på Mol-
peskärsudden) till punkt B (fastighet Björk 8-145 på Tallkobban).

Roland Flöijer har anhållit om 
undantagslov i avsikt att uppfö-
ra ett egnahemshus på lägenhet 
Vestkusten 280-405-8-109 på 
Bredskäret i Molpe by på fast-
ställd strandgeneralplan.

Området är en del av s trandge-
neralplanen och i planen har om-
rådet beteckningen RA (område 
för fritidsbostäder). Undantagslo-
vet söks för att byggplatsen finns 
inom beteckningen RA. 

Byggnaden kan anslutas till Mol-
pe vattens vattenledningsnät och 
avloppsvattnet leds till ett godkänt 
system. Avståndet från allmän 
väg till byggplatsen är c. 0,77 km. 
Grannarna har inget att anmärka 
på ansökan.

Tekniska nämnden föreslog 
12.12.2023 för kommunstyrelsen 
att undantag kan beviljas. Nämn-
den konstaterade att byggplatsen 

uppfyller de krav för ändring av 
fritidsbostad/-tomt till fast boende 
enligt kommunstyrelsens beslut 
26.3.2002.

Kommunstyrelsen godkände 
15.1.2024 undantagslovet i enlig-

Undantagslov för fast bostad i Molpe

Kommunstyrelsen besluta-
de 21.2.2022 att en ändring av 
strandgeneralplanen och delge-
neralplanen görs för på fastighet 
Björklund 280-405-4-184 och 
fastighet Björk 280-405-8-145 på 
Bredskäret.

Sedan tidigare finns en utnyttjad 
byggrätt på fastigheten Björk och 
genom ändring av planen skapas 
ytterligare en byggrätt på denna 
fastighet. Byggrätten på fastighet 
Björklund, flyttas till fastigheten 
Björk.

I planutkastet har nu fastighet 
8:145 fått beteckningen RA (om-
råde för fritidsbostäder), som in-
går i strandgeneralplanen. Fast-
ighet 4:184 har fått beteckningen 
M1 (Jord och skogsbruksdomi-
nerat område), som ingår i Molpe 
delgeneralplan.

Utkastet var framlagt under ti-
den 3.8-1.9.2023. Sammanlagt 
inkom 3 utlåtanden. Inga anmärk-
ningar/påpekanden inkom. Ett 
planförslag har nu uppgjorts och 
har justerats utgående från de ut-
låtanden som inkom.

Tekniska nämnden föreslog 
12.12.2023 för kommunstyrelsen 

Ändring av del av strandgeneralplanen 
och del av Molpe delgeneralplan

att planförslaget framläggs till på-
seende och utlåtanden begärs av 
berörda myndigheter. Kommun-
styrelsen beslutade 15.1.2024 att 
framlägga planförslaget till påse-
ende och inbegära utlåtanden i 
enlighet med tekniska nämndens 
förslag.

Maanmittauslaitos - karttatuloste

  Tulostettu Maanmittauslaitoksen asiointipalvelusta 2024-02-02.

het med tekniska nämndens för-
slag. För bostaden bör bygglov sö-
kas. Beslutets giltighetstid är 2 år 
under vilken tid bygglov bör ansö-
kas av tillsynsnämnden. Beslutet 
delges NTM-centralen.

Vestkusten 8-109 utmärkt med rött. Kartutdrag från Kartplatsen/Lantmäteriverket.
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Från och med 1.8.2023 är ut-
bildningsanordnare förplik-
tigade att beskriva en verk-
samhetsmodell för att främja 
skolengagemang och förebygga 
skolfrånvaro.

Tillsammans med kommunerna 
Kristinestad, Närpes, Malax, Kors-
holm och Vörå, har Korsnäs kom-
mun ansökt om finansiering från 
Utbildningsstyrelsen för projektet 
Varje dag är viktig – Skolengage-
mang i Österbotten. Tillsammans 
ska kommunerna utveckla de be-
fintliga modellerna och ta fram en 
gemensam verksamhetsmodell.

Projektet har beviljats ett pro-
jektbidrag på 54 625 euro. En egen 
andel på fem procent tillkommer 
och delas jämnt mellan de med-
verkande kommunerna. Kors-
holms kommun fungerar som 
projektägare och ansvarar för re-
dovisningen.

För projektet anställs en re-
gional koordinator för tiden 
1.1-30.6.2024, som leder arbets-
gruppens arbete. Den regionala 
koordinatorn anställs av Kors-
holms kommun. I varje medver-
kande kommun anställs, under 
samma tidsperiod, en lokal koor-

Projektet Varje dag är viktig - 
Skolengagemang i Österbotten

dinator på 20 % som deltar i ar-
betsgruppen och kommunicerar 
med fältet.

Bildningsnämnden godkände 
28.11.2023 deltagande i projektet 
”Varje dag är viktig – Skolenga-
gemang i Österbotten” och fö-
reslår för Kommunstyrelsen att 
projektdeltagandet godkänns. För 
Korsnäs kommuns del anställs 
välfärdskoordinatorn som den lo-
kala koordinatorn på 20 %.

Kommunstyrelsen godkände 
15.1.2024 projektdeltagandet i 
enlighet med bildningsnämndens 
förslag.

Finansministeriet har 
21.12.2023 gjort beslut om 
statsandel för kommunal bas-
service och om ersättning för 
förlorade skatteinkomster som 
föranleds av ändringar i beskatt-
ningsgrunderna år 2024. Beslut 
om grunddelen i hemkommu-
nersättningen till kommunerna 
år 2024 ingår även.

Enligt besluten får Korsnäs 
kommun statsandelar för år 2024 
enligt följande:
•	 Statsandel för kommunal 

basservice med beaktande av 
utjämningen av statsandelen 
på basis av skatteinkomster 
2.633.061 €

•	 Utgifter för hemkommuner-
sättningar (för elever i skolor i 
andra kommuner) -819.026 €

•	 Ersättning för förlorade skat-
teinkomster 497.207 €

•	 Finansiering som avses i la-
gen om undervisnings- och 
kulturverksamhet och la-
gen om fritt bildningsarbete  
-292.942 €

Totalt utgör statsandelarna 
2.018.300 euro.

Statsandels-
beslut 2024 Enligt kommunallagen skall 

kommunen skall informera in-
vånarna om ärenden som är 
anhängiga i kommunen, planer 
som gäller sådana, behandlingen 
av dessa ärenden samt om hur de 
avgjorts och deras effekter. Kom-
munen skall vid behov göra upp 
översikter över frågor som gäller 
kommunens service, ekonomi, 
miljövård och markanvändning. 
Invånarna skall också ges infor-
mation om det sätt på vilket frå-
gor och åsikter om ärendena kan 
framföras till beredarna och be-
slutsfattarna.

Korsnäs kommun är från och 
med 1.1.2015 en officiellt tvåsprå-
kig kommun. Detta innebär att 
kommunala tillkännagivanden 
anslås på svenska och finska.

Kommunens information
Den kommunala informationen 

2024 sker på svenska och delvis på 
finska på följande sätt:
•	 Information och kungörelser 

på kommunens hemsida
•	 Information i kommu-

nens informationstidning 
KorsnäsNytt

•	 Publicering av föredrag-
ningslistor och protokoll 
(med bilagor gäller kom-
munfullmäktige och –styrel-
sen) på kommunens hemsida

•	 Annonsering i massmedia. 
Vasabladet och Ilkka-Pohja-
lainen väljs till officiella an-
nonsorgan 2024, annonse-
ring sker enligt behov.

•	 Pressmeddelanden
•	 Information till press och ra-

dio efter sammanträdena
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Svenska Österbottens förbund 
för utbildning och kultur har 
öppnat upp för medlemskom-
munerna att teckna ett teaterav-
tal med förbundet för åren 2024 
– 2026.

Konceptet går ut på att kommu-
nen gör upp ett 3-årigt avtal med 
förbundet. Wasa teater fakturerar 
kommunen 10 euro per elev i åk 
1-6. För året 2024 kontaktas sedan 
skolorna av Wasa Teater och bokas 

Hyresavtal för 
Lärknäsköket

Ett hyresavtal mellan Korsnäs 
kommun och Stöd Botnia Tuki 
Ab Oy har uppgjorts för Lärknä-
sköket. Hyresavtalets giltighets-
tid är 1.6.2023-31.5.2026. Avtalet 
förlängs med 1 år om ingende-
ra avtalsparten sagt uppavtalet 
skriftligen senast 6 månader inn-
an avtalets utgång. Hyresvärden 
fakturerar hyran kvartalsvis.

Hyresjusteringen utförs av hy-
resvärden årligen i juni. Hyran 
binds är levnadskostnadsindex.

Tekniska nämnden godkände 
12.12.2023 det uppgjorda hyresav-
talet.

Presidentval 28.1.2024
Antal röster per kandidat
Nr Namn Molpe Förh. Korsnäs kby Korsnäs kby Harrström Taklax Totalt

2 Andersson Li 3 7 4 2 0 16
3 Rehn Olli 23 8 17 6 15 69
4 Harkimo Harry 4 1 1 1 2 9
5 Halla-Aho Jussi 4 12 3 8 5 32
6 Urpilainen Jutta 11 8 11 6 3 39
7 Aaltola Mika 0 0 0 0 0 0
8 Stubb Alexander 223 110 196 100 126 755
9 Essayah Sari 4 0 8 7 3 22

10 Haavisto Pekka 74 60 91 43 44 312
Totalt 346 206 331 173 198 1254

TOTALT 346 206 331 173 198 1254
Förkastade 2 1 3

Sida 1

Första omgången i president-
valet 2024 avgjordes 28.1.2024. 
Nio kandidater var uppställda 
och utgången var rätt oviss, ef-
tersom sittande presidenten Sau-
li Niinistö inte kunde ställa upp 
för fler omval. 

Röstningsprocenten i Korsnäs 
blev hög – 80,1 %. Flitigast röstade 
man i Molpe, där procenten blev 
hela 85,6 %. I Harrström blev röst-
ningsprocenten 80,5 %, i Taklax 

79,5 % och i Korsnäs 76,7 %. 
Flest röster erhöll Alexander 

Stubb: 755 röster, vilket motsvarar 
60,2% av alla röster. God tvåa blev 
Pekka Haavisto med 312 röster, el-
ler 24,9 % av alla röster. Olli Rehn 
blev trea med 69 röster. 

Presidentvalet avgörs 11.2.2024
På riksnivå var det betydligt jäm-

nare. Alexander Stubb erhöll 27,2 
% av rösterna och Pekka Haavisto 

erhöll 25,8 % av rösterna. 
Eftersom ingen av kandidater-

na erhöll mer än 50 % av röster-
na kommer en andra omgång att 
ordnas mellan dessa två kandi-
dater. Förhandsröstningen inled-
des 1.2.2024 och den egentliga 
valdagen är 11.2.2024. Eftersom 
KorsnäsNytt utkommer 9.2.2024 
får ni leva i spänning om vem som 
blir Finlands nästa president till 
söndagskvällen.

Alexander Stubb överlägsen i Korsnäs

Deltagande i teateravtal 
2024 - 2026

in till valfri föreställning av Hand-
bok för superhjältar vårterminen 
2024. Då skolan har bokat in pjä-
sen söks om stöd från kulturfon-
den.

Kommunstyrelsen beslutade 
4.12.2023 att delta i teateravtalet 
för åren 2024 – 2026, med til�-
lägget om att avtalet förfaller om 
stödmöjligheter upphör för åren 
2025-2026.
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Vid fullmäktigemötet 
26.09.2022 inlämnade ledamot 
Ramstedt med flera en motion 
om åtgärder för att spara energi 
i kommunens fastigheter.

Motionen var högaktuell hösten 
2022 när el-priset rusade i höjden 
och det fanns stor oro för att det 
skulle uppstå el-brist under vin-
terns kalla månader. Därför har 
prioriteringen varit på verkstäl-
lighet av de olika åtgärderna som 
har setts som ekonomiskt effektiva 
under vintern 2022 – 2023. Under 
våren 2023 har elsituationen stabi-
liserats och för kommunens del så 
hade kommunen under hela peri-
oden haft ett förmånligt fast elpris.

Kommunens kostnader för el 
har kunnat hållas på en rimlig 
nivå och olika åtgärder har fortlö-
pande genomförts för att förbättra 
energieffektiviteten i kommunens 
fastigheter.

Redan under 2022 har luftvär-
mepumpar installerats till kom-
munens bostadslägenheter via 
tekniska nämndens beslut och an-
sökan om tilläggsanslag för ända-
målet.

Kommunen har inte haft möjlig-

het att sälja ut de gamla bostadslä-
genheterna i så hög grad eftersom 
beläggningen har varit god och 
nyproduktionen av lägenheter inte 
ännu tagit fart i kommunen. Tri-
kars fastighet i Karis är sedan hös-
ten 2022 i sin helhet uthyrd och 
genererar nu ett gott överskott till 
kommunens kassa.

Gruvområdets byggnader har nu 
en något annan situation än hös-
ten 2022 eftersom vi har två olika 
bolag som utreder möjligheterna 
att använda området industriellt 
igen. Om något av bolagen vill 
komma igång med verksamheten 
så kommer alla byggnader på om-
rådet att behövas igen.

Temperaturen i kommunens 
fastigheter ses kontinuerligt över 
och anpassas till verksamheten 
liksom sedvanligt underhåll av 
ventilation med mera.

Kommunstyrelsen konstaterade 
15.1.2024 att åtgärder redan har 
förverkligats i mån av möjlighet 
i kommunens fastigheter och ger 
det som svar på motionen. 

Fullmäktige konstaterade 
29.1.2024 att motionen är färdigt 
behandlad.

Motion om åtgärder 
för att spara energi

Vid fullmäktigemötet 
14.11.2022 lämnade ledamot 
Tommy Bäckman in en motion 
om installering av solceller på 
kommunens fastigheter.

Kommunstyrelsen beslutade 
15.1.2024 inbegära en utredning 
från tekniska nämnden om vilka 
fastigheter som lämpligen kunde 
förses med solceller och om de 
ekonomiska effekterna och kost-
naderna för installationen. Lämp-
ligen kunde en fastighet föreslås 

Beredskap för mot-
tagande av flyktingar 
och beslut om kom-
munplatser

Kommunplatser behövs för 
personer som anländer inom 
flyktingkvoten år 2024 och asyl-
sökande som fått uppehållstill-
stånd samt för personer som 
får tillfälligt skydd och som fått 
hemkommun.

Korsnäs kommun hade ett flertal 
familjer i den sk kommunmodel-
len för flyktingmottagande för de 
som sökte tillfälligt skydd 2022-
2023. Den modellen upphörde 
under hösten 2023 och familjerna 
i Korsnäs erbjöds kommunplats i 
kommunen.

I Österbottens NTM-centrals 
område finns ännu ca 2200 perso-
ner i slutet av september 2023 som 
ännu inte sökt/erhållit kommun-
plats. Förutom personer som sökt 
tillfälligt skydd får Österbottens 
NTM-central 114 kvotflykting-
ar till år 2024 som också behöver 
kommunplats.

NTM-centralen önskar få kom-
munernas meddelande om vilken 
beredskap som kommunen har att 
ta emot olika flyktinggrupper.

Kommunstyrelsen meddelade 
4.12.2023 åt NTM-centralen att 
Korsnäs kommun erbjuder kom-
munplats åt alla de som kommit 
till kommunen och sökt tillfälligt 
skydd. Bostadssituationen i kom-
munen just nu omöjliggör dess-
värre för Korsnäs kommun att er-
bjuda nya grupper kommunplats.

Motion om solceller på 
kommunens fastigheter

som ett pilotprojekt för installa-
tion av solceller.
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Vid fullmäktigemötet den 19 
mars 2018 inlämnade ledamot 
Johanna Juthborg och 17 andra 
undertecknare en motion om ett 
minnesvänligt Korsnäs.

Kommunstyrelsen inled-
de behandlingen av motionen 
26.03.2018 och begärde en ut-
redning från vård- och omsorgs-
nämnden om vilka åtgärder som 
ännu behövdes vidtas i kommu-
nen för att vi kunde utlysa Korsnäs 
kommun till en minnesvänlig 
kommun.

Vård- och omsorgsnämnden 
i sin tur tillsatte en bred arbets-
grupp 11.09.2018. Resultatet från 
arbetsgruppen och utredningen 
från vård- och omsorgsnämnden 
har inte kommit till kommunsty-
relsen innan socialvården överför-
des till välfärdsområdena från och 
med 1.1.2023.

En genomgång av material från 
den inlämnade motionen som 
hänvisar till det nationella min-
nesprogrammet 2012 – 2020 samt 
uppdaterat material på Minnes-
förbundets hemsida från kampan-
jen ”Minnesvänlig kommun” som 
gjordes inför kommunvalet 2021, 
visar att mycket av åtgärderna 
idag är hänförda till Österbottens 
välfärdsområde. Dessa åtgärder 
handlar om rehabilitering, färd-
tjänst, tillgång till snabb diagnos-
tisering av minnessjukdomar, stöd 
för närståendevårdare och natur-
ligtvis serviceboende som är an-
passat för minnessjukdomar.

Kommunala åtaganden
Till de åtgärder som kvarstår i 

kommunen kan räknas följande:
•	 Minnesföreningar kan an-

hålla till kommunen om 
verksamhetsbidrag

•	 Kommunen erbjuder gratis 
verksamhets- och idrottsut-
rymmen för föreningar

•	 Kommunen tar med Min-
nesföreningar och personer 
med minnessjukdomar i pla-
neringen och utvärderingen 
av tjänster tillsammans med 
tjänstemännen.

•	 Minnesföreningen är repre-
senterad i äldre- eller handi-
kapprådet

•	 Sakkunnig rörelse- och livs-
stilsrådgivning finns till-
gänglig för alla

•	 Platser för idrott- och rörel-
ser för olika kategorier av 
människor finns tillgängliga 
med låg tröskel.

•	 Kommunens fastigheter och 
bostäder är planerade på ett 
bra sätt med tanke på rörel-
sehindrade och minnessju-
ka.

•	 Information finns lättill-
gängligt och nåbart för alla 
och personlig service kan 
nås enkelt.

Till de delar som kommunen 
kan beakta i sin verksamhet upp-
fyller Korsnäs kommun redan idag 
de flesta punkterna. Minnesfören-
ing finns inte speciellt för Korsnäs 
utan verkar på fler kommuners 
område och det kunde vara skäl att 
be om deltagande från föreningen 
t.ex. när äldre- och handikapprå-
det ska utses nästa gång.

Åtgärder för välfärdsområdet
Till de delar som motionen berör 

social- och hälsovård kan kommu-
nen inte längre utveckla den delen 
av servicen som numera adminis-
treras av Österbottens välfärds-
område. Tvärtom har kommunen 
drabbats av kraftigt försämrad 
närservice efter välfärdsområdets 
övertagande och där får vi nu för-
lita oss på regionens beslutsfattare 
i dessa frågor.

Kommunstyrelsen gav 15.1.2024 
som svar på motionen att Korsnäs 
kommun i sin verksamhet och i 

sina strategier i mån av möjlighet 
beaktar ett minnesvänligt sätt att 
verka och stöda kommuninvånar-
na. Kommunstyrelsen ger som råd 
åt motionsställaren att nytt initia-
tiv om minnesvänlig verksamhet 
gärna kunde ges i form av motion 
i Österbottens välfärdsområde när 
den största delen av verksamhets-
former som är av vikt för ett min-
nesvänligt närsamhälle numera 
administreras av välfärdsområdet.

Fullmäktige konstaterade 
29.1.2024 att motionen är färdig 
behandlad.

Motion om minnesvänlig kommun

Nytt kartprogram till 
Vattentjänstverket

Kommunens nuvarande kart-
program över vatten- och av-
loppsnätet är uppgjort i Mapin-
fo. Programmet är föråldrat och 
inte avsett från början för det än-
damål som kommunen använder 
det till i dagsläget.

Med ett nytt kartprogram fås 
tillgång via Traficoms platsinfor-
mationstjänst och följer Lagen om 
sambyggnad och samutnyttjande 
av nätinfrastruktur (276/2016). 
Vattentjänstverkets anställda har 
möjligt att till programmet, modi-
fiera, visa, rapportera och lägg till 
data. Programmet levereras med 
obegränsat antal användarkonton, 
kräver ingen serverinstallation el-
ler licenser.

I investeringsbudgeten för 2024 
finns ett anslag för ett nytt kart-
program.

Tekniska nämnden beslutade 
12.12.2023 att ett nytt kartpro-
gram införskaffas av Keypro enligt 
inkommen offert. 
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Korsnäs kommuns  
stipendiefond

Korsnäs kommuns stipendiefond grundades 
av fullmäktige i Korsnäs år 2001 genom att 
mantalskommunens kassa överfördes som 
grundplåt till stipendiefonden. Därefter har 
fullmäktige i Korsnäs överfört tilläggskapital 
av kommunens egna medel till stipendiefon-
den för att skapa förutsättningar för att ge en 
tillräcklig avkastning för att utdelningar från 
fonden skall kunna ske.
Fonden riktar sig till studerande som INTE 
studerar vid Åbo Akademi. Stadgan för 
Korsnäs kommuns stipendiefond har uppgjorts 
och godkänts av fullmäktige. 
Stipendier kan beviljas för vår- och hösttermin:
•	 Elever som deltar i högskole- och yrkes-

högskoleutbildning i hemlandet.
•	 Elevens hemort bör vid beviljande av sti-

pendium vara Korsnäs kommun.
En enskild elev kan beviljas stipendium för:
•	 högst 10 terminer för yrkeshögskoleutbild-

ning,
•	 högst 10 terminer för högskoleutbildning,
•	 maximalt 10 terminer för en enskild elev.

Fullständiga ansökningar lämnas in till 
Korsnäs kommun senast 15.3.2024. 
Försenade ansökningar beaktas inte. Ansök-
ningarna kan kompletteras t.o.m. 28.3.2024.
I ansökan ska ingå:
•	 Ansökningsblanketten
•	 Senaste beskattningsintyg och
•	 Utdrag ur studieregistret, underteckning/ 

stämplat av skolan (närvarointyg för första 
terminens studerande).

Sökanden skall vara mantalsskriven i Korsnäs 
kommun senast 31.12 året innan stipendiet 
ansöks.

AC Silverbergs         
stipendiefond

Stipendier för studerande inskrivna vid Åbo 
Akademi lediganslås att sökas både vår- och 
hösttermin.
Stipendier från AC Silverberg stipend-
iefond kan beviljas studerande inskrivna 
vid ÅA och Yrkeshögskolan Novia enligt föl-
jande kriterier:
•	 Elevens hemort bör vid beviljande av sti-

pendium vara Korsnäs kommun.
•	 En enskild elev kan beviljas stipendium för 

högst 10 terminer 
Därtill kan för kompletteringsstudier/vuxenstu-
derande vid Åbo Akademi beviljas:
•	 Stipendium på 50 % av heltidsstuderandes 

stipendier
•	 Stipendiet beviljas för högst 4 terminer för 

kompletteringsstudier

Fullständiga ansökningar lämnas in till 
Korsnäs kommun senast 15.3.2024.
Försenade ansökningar beaktas inte. Ansök-
ningarna kan kompletteras t.o.m. 28.3.2024.

I ansökan ska ingå:
•	 Ansökningsblanketten
•	 Senaste beskattningsintyg och
•	 Utdrag ur studieregistret, underteckning/ 

stämplat av skolan (närvarointyg för första 
terminens studerande).

Sökanden skall vara mantalsskriven i Korsnäs 
kommun senast 31.12 året innan stipendiet 
ansöks.

Ansökan om stipendier

Ansökningsblanketter för stipendiefonderna finns på kommunens hemsida under 
adressen https://www.korsnas.fi/kommunen/stadgor-och-dokument/blanketter/
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Sök bidrag från kommunens 
ungdomsråd!

Har ni en idé om en verksamhet eller ett evenemang 
som ni skulle vilja ordna för ungdomarna i Korsnäs 
kommun? Något som ni inte redan har inom er vanliga 
verksamhet? Då kan ni lämna in en ansökan om bidrag 
till kommunens ungdomsråd! 
Ni skickar in en fritt formulerad ansökan med: 

•	 en beskrivning av verksamheten/evenemanget 
ni vill ordna

•	 till vilken åldersgrupp ni riktar er
•	 ansvarspersonernas namn och kontaktuppgifter 
•	 en plan för hur det hela ska förverkligas och 

finansieras 

till ungdomsrådets sekreterare/kommunens 
välfärdskoordinator Therese Lundén senast måndag 
4.3.2024, therese.lunden@korsnas.fi eller Korsnäs 
kommun, Silverbergsvägen 21, 66200 Korsnäs. 
Om ni har några frågor går det bra att ta kontakt med 
Therese, se ovan.

Tips till unga!
HITTA RÄTT – hjälper dig 13-29 år att hitta svenskspråkiga 

tjänster som kan hjälpa dig med sånt du undrar över, lokalt 
eller digitalt:

https://unginfo.fi/hittaratt/

Österbottens välfärdsområde - stöd för oro och ork via video
Här hittar du en tjänst som är riktad till unga som bekymrar sig 
för sin mentala hälsa, sina förhållanden, sitt utseende och sin 

hälsa:
https://normaali.fi/pohjanmaasv/

Tips till föräldrar!

Vill du förbättra kontakten till ditt tonåriga barn och 
undvika onödiga konflikter hemma? Anmäl dig till 

Barnavårdsföreningens kostnadsfria kortkurs online för 
föräldrar till tonåringar:

https://www.bvif.fi/handelse/kortkurs-for-foraldrar-till-
tonaringar-2024/

Österbottens välfärdsområde - stöd för oro och ork via video:

För föräldrar innehåller tjänsten material kopplat till den egna 
orken och oron över barnet eller barnen.

https://enjaksa.fi/pohjanmaasv/
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Jobb och företag i Möjligheternas Korsnäs
är ett tillfälle för alla som är intresserade av
företagslivet, jobb - och karriärmöjligheter
och annat som är på gång i Korsnäs
kommun. 

Vill du exempelvis veta hur det är att vara
företagare? Är du intresserad av ett
sommarjobb? Eller är du intresserad av
näringslivet i Korsnäs? Perfekt, då är detta
något för dig! Tillfället riktar sig till alla
åldrar och det spelar ingen roll om du är
ny i kommunen eller har bott här länge. 

Under kvällen får du bekanta dig med
representanter från företag och föreningar
i kommunen och diskutera jobb,
företagande, karriär och annat som
intresserar. Evenemanget är kostnadsfritt
och ingen anmälan behövs. Vi bjuder på
kaffe och tilltugg. 

Varmt välkomna! 

Jobb och
företag

I  M Ö J L I G H E T E R N A S  K O R S N Ä S

21.2.2024 KL. 18-20

KOMMUNGÅRDEN I
KORSNÄS

Jobs and companies in Korsnäs is an
opportunity for everyone who is
interested in business life, jobs and
career opportunities and other
things that are going on in Korsnäs
municipality. 

For example, do you want to know
what it's like to be an entrepreneur?
Are you interested in a summer job?
Or are you interested in the business
community in Korsnäs? Perfect, then
this is something for you! The event
is aimed at all ages and it does not
matter if you are new to the
municipality or have lived here for a
long time. 

During the evening, you will get to
know representatives from
companies and associations in the
municipality and discuss jobs,
entrepreneurship, careers and other
things that interest you. The event is
free of charge and no registration is
needed. We offer coffee and snacks. 

Welcome!
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Föreningen höll årsmöte 15.11. på Bistro i Korsnäs 
med närmare 25 personer på plats. Vi hade många intressanta talare med på 
kvällen och föreningen bjöd på en utsökt pizzabuffe med efterrätt som  
Bistro Korsnäs serverade. 
 
Till styrelsen omvaldes Thomas Ramstedt, Mirza Hodzic, Kenneth Vestberg 
och Stina Österbro för åren 2024-2025. 
Fortsätter ännu ett år är ordförande Göran Östberg, Johan Svartgrund, Katarina 
Westerlund, Agneta Vesterback och Carina Lagerström 
Två nya styrelsemedlemmar kom med i styrelsen Janina Hannus och  
Olle Nynäs som vi med glädje välkomnar och hoppas ska ge oss nya ideér. 
 
Ta gärna kontakt med någon av oss i styrelsen om du har några tankar! 
 
I övrigt fortsätter verksamheten 2024 med lunchträffar, en friluftsdag på  
Waterloo i februari för alla företagare i kommunen och intressebevakning. 
 
Föreningen bevakar de stora projekten som är på gång i kommun och som vi  
hoppas ska ge nya affärsmöjligheter för företagen. Redan i kartläggnings-  
och undersökningsfasen finns det möjligheter för Korsnäs företagen bara 
man är aktiv och håller kontakt med bl.a. forststyrelsen och de andra aktörerna 
kring Gruvan, radhusbyggen och annat som är på gång. 
 
 

Vi önskar alla en Fridfull Jul och ett Gott Nytt År 
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Korsnäs Företagare deltar i företagskvällen 21.2. kl. 18-20. 
Flera intressanta stora projekt är på gång i kommunen så 
kom med och lyssna.
Företagen i Korsnäs kan gärna delta med eget bord och 
visa upp sig. Kontakta Emma Sand på kommun om du är 
intresserad.

Under våren ordnar vi lunchträffar och en friluftsdag - info 
kommer senare.

Styrelsen är:
Göran Östberg, Thomas Ramstedt, Agneta Vesterback, 
Kenneth Vestberg, Carina Lagerström, Katarina Westerlund, 
Stina Österbro, Mirza Hodzic, Johan Svartgrund och nya är 
Janina Hannus och Olle Nynäs. Kommunens representant 
är Sven-Erik Bernas.
Har du frågor eller önskemål så ta gärna kontakt med 
någon av oss

Hälsar Korsnäs Företagare rf
Göran Östberg

AKTUELLT FRÅN FÖRETAGARNA
En kryssning till Umeå ordnas lördag 23.3. med företagare 
från hela Österbotten. Arrangör är Korsholms Företagare 
och alla företagare är välkomna med.
Ingsva sköter bussar och biljetter. Pris endast 113 € för allt.
Buss går från Korsnäs om deltagare anmäler sig
https://www.yrittajat.fi/sv/evenemang/arets-
foretagarkryssning/

CAFE SOMMARJOBB eller DELTID
Café Gruvtrollet är ledigt och kan med fördel hyras i sommar eller 
tillsvidare.
Utrymmet är Korsnäs kommuns och en del inventarier som ugn, spis, 
rostfria bord och hyllor. Utrymmet hyrs av kommunen.
Övrigt som  kylvitriner och frysar, muggar, tallrikar, bestick, mikrougn, 
bord o stolar, skyltar, inredning ägs av Skärgårdens Skatter kb. Den 
som är intresserad hjälper vi gärna igång och ger råd inför starten. 
Vi kan sälja eller hyra denna utrustning åt de som tar över caférö-
relsen.
Under de tre somrar vi drivit cafe har vi haft besökare från hela 
Finland och Norden, ca 1500 - 2300 besökare per sommar under 
6 veckor plus gruppbokningar maj-september.

Loppis vid gruvan har varit öppet samma dagar vi hållit cafe 
öppet och MaskrosStina har också hållit öppet. Vi har haft ett 
bra samarbete och dragit stor nytta av varandra. Gruvmuseet 
och tidigare Escape rummet är en bra tilläggstjänst som intres-
serat besökarna.
Ta gärna kontakt om du är intresserad så funderar vi mera!

Skärgårdens Skatter kb
Lovisa Nordlund-Östberg  0500 265 381
Göran Östberg 0500 366 097
eller email  ostberg.goran@outlook.com
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påverkar företagstjänsternas  påverkar företagstjänsternas  
kundantal både positivt och negativtkundantal både positivt och negativt
Statistiken för verksamhetsåret 
2023 visar tillväxt inom startråd-
givningen på Nyföretagscent- 
rum Startia, medan befintliga 
företag inte sökte sig lika ofta 
till rådgivningstjänsterna. Under 
året nådde verksamheten hos 
VASEK och Startia sammanlagt 
874 företag (2022: 1193) och 
639 personer som planerade att 
starta företag (2022: 524).
Noga planerad företagsverksamhet

– Den osäkra världssituationen, bris-
ten på kompetent arbetskraft och sam-
hällets ekonomiska osäkerhet påverkade 
alla Startias kunder. De planerade sin fö-
retagsverksamhet noggrant och besökte 
rådgivare till och med flera gånger, men 
de slutgiltiga besluten om att starta fö-
retag dröjde. Våra kunder var försiktiga 
och avvaktande. En del av dem prövar 
också på företagsliknande verksamhet 
som lättföretagare, vilket inte syns i sta-
tistiken, berättar Startias direktör Tommi 
Virkama.

•	 639 kunder besökte Nyföretags-
centrum Startia 

•	 Det gjordes 1 058 kundkontakter 
(möten, samtal, e-post, videomö-
ten)

•	 Med hjälp av Startia startades 174 
nya företag i regionen 

•	 Medelåldern bland startrådgiv-
ningens kunder sjunker. Av kun-
derna var 74,3 % under 44 år. 

•	 Var fjärde kund hade invandrar-
bakgrund.

– Företagen var mycket försiktiga när 
det gällde investeringar under 2023, 
bland annat på grund av den kraftigt sti-
gande räntan. Under början av 2023 be-
viljades inga landsbygdens företagsstöd, 
vilket också minskade företagens vilja att 
investera. Dessutom är bankerna försik-
tiga med långivning, vilket också håller 
investeringsnivån nere, reflekterar Kjell 
Nydahl, direktör för företagstjänster.

•	 874 olika företag använde sig av 
VASEKs företagsrådgivningstjäns-
ter och 

•	 totalt 1 668 kundkontakter gjor-
des år 2023.

•	 Av dessa kunder hade 157 företag 
ägarskifte på gång, antingen köp 
eller försäljning av verksamhet 

•	 Av företagsrådgivningens kunder 
fick 56 hjälp i en ekonomiskt ut-
manande situation 

Företagstjänsterna får fortsättnings-
vis utmärkta betyg i kundundersök-
ningarna

Feedbackenkäter skickades ut till alla 
start- och företagsrådgivningskunder un-
der året och resultaten låg fortfarande 
på en mycket hög nivå. Enligt feedbacken 

uppskattas våra företagsrådgivares pro-
fessionella kompetens och hjälpsamhet.

•	 88,31 % av Startias kunder som 
besökt startrådgivningen skulle 
med stor sannolikhet rekommen-
dera tjänsten till andra.

•	 Den genomsnittliga kundnöjdhe-
ten bland Startias kunder var 3,83 
på en skala från 1 till 4.

•	 Också 82,43 % av VASEKs före-
tagsrådgivningskunder är mycket 
benägna att rekommendera tjäns-
ten till andra.

•	 Den genomsnittliga kundnöjdhe-
ten för VASEKs företagsrådgiv-
ningstjänster var 3,76 på en skala 
från 1 till 4.

”Jag fick information och kloka råd 
som rinnande vatten, vilket var under-
bart eftersom jag hade läst så mycket 
motstridig information och varningar 
på olika webbplatser.”

”Världens bästa service, jag vågade 
inte bli företagare utan hjälp från en 
företagsrådgivare. Jag fick svar på alla 
frågor och alla tillstånd och anmälning-
ar i skick.”
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Ungdomsverksamhet under våren 
Verksamhet för tonåringar ordnas kvällstid en gång/vecka, 
oftast onsdagar. Utrymmena som vi använder är verkstan i 

gamla KKC, ungdomsrummet i församlingshemmet (används 
också för barnverksamhet) och biblioteket för filmkvällar.

I verkstan finns möjlighet att skruva, pingisbord, soffor och en 
spelkonsol med stor skärm*. I ungdomsrummet finns biljard- 

och pingisbord, soffor och olika spel. Vi har också haft t.ex. 
pizza-, film- och glöggkväll.

Följ kommunens och församlingens Facebook och Instagram 
för mer info eller ta kontakt direkt med Therese eller Jessica 

(vi finns också på WhatsApp)!

Onsdag 14.2 så är verkstan öppen kl 18.30-
21, välkommen!

Therese och Jessica
(050-5289728 / therese.lunden@korsnas.fi och 044-4101823 

/ jessica.backman@evl.fi)
*Korsnäs kommuns ungdomsverksamhet och projekt Möjligheternas 

Korsnäs köpte tillsammans en spelkonsol med tillbehör och TV i slutet av 
fjolåret.
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KORSNÄSKORSNÄS
På gång iPå gång i

Se hit alla
företagare i

Korsnäs kommun!

Vi söker företagare i kommunen som vill delta och synas i den kommande påskjakten!

Påskjakten pågår under hela påskhelgen. Konceptet  är samma som förra gången: ditt
företag sponsrar med valfri produkt (en eller flera). Vi inom projektet Möjligheternas

Korsnäs placerar ut QR-koder som motsvarar din produkt, och därefter börjar påskjakten.

I utbyte får ditt företag synlighet på Korsnäs kommuns sociala medier genom att vi i
samband med bild på produkten också nämner dig och ditt företag i text.

Intresseanmälan och mer information får ni genom att kontakta 
projektchef Emma Sand:

m a i l :  e m m a . s a n d @ k o r s n a s . f i
r i n g :  0 5 0  5 6 8 0  4 0 3

s e n a s t  1 1 . 3 . 2 0 2 4

Påskjakten
F A V O R I T  I  R E P R I S  -  

Ä R  T I L L B A K A !
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Håll utkik på Facebook för mer sportlovsprogram!
Kontakta Roger  050-597 1946, Therese 050-528 9728 eller Carola 040-8308891

om du behöver hjälp eller funderar på något.

Måndag 26.2 
Slalomresa till Parra skidcenter i Teuva
Anmäl dig senast 22.2 till roger.lindholm@korsnas.fi eller 
tfn 050-597 1946. Meddela namn, adress, telnr och om du 
tänker hyra utrustning. 
Prislista: Buss+liftkort 25 € (7-11 år), 30 € (12 år och äldre). 
Uthyrning av helt set 17 €. Skidglasögon 5 €, hjälm 5 €.
Busstidtabell: kl. 08.45 Molpe fd.Andb, kl. 08.55 Korsnäs 
Baarin, kl. 09.10 Taklax skola, kl. 09.25 Harrström fd.TB: 
Hemresa ca kl. 15.30.
Arrangör: Korsnäs fritid/församlingen (Roger/Jessica)

Spelkväll med Frida och Cecilia kl. 18-20, från åk 3 
uppåt. Spela bräd- och kortspel, äta snacks och umgås. 
Anmälan via www.korsnas.fs4h.fi

Tisdag 27.2
Filmen BARBIE (K 7 år) visas på biblio-
teket i Korsnäs kl. 10.00-12.00. Passar också 
vuxna. Biblioteket har storduk! Fritt inträde.
Arrangör: Biblioteket / Kulturbadet

Onsdag 28.2
Graffiti-workshop på Malakta för åk 5 och uppåt. Vi 
startar kl. 11.30 från kommungården i Korsnäs. Kl. 12-13 
guidar konstnären Jon Gredmark oss till muralmålning-
arna i Malax. Kl. 13-15 håller han en workshop i graffiti och 
dagen avslutas med pizza eller hamburgare. Evenemanget 
är kostnadsfritt men maten betalar man själv. Anmäl 
senast tisdag 20.2 (max 20 deltagare) till Therese Lundén, 
therese.lunden@korsnas.fi eller 050-5289728. 
Arrangör: Ungdomsverksamheten, Biblioteket/projekt 
Kulturbadet och Församlingen.

Torsdag 29.2
Bollklubb vid Taklax skola mellan kl. 9.00-10.30 för 
åk 1-6.

Bollklubb vid Kby skola kl. 11-12.30 för åk 1-6.

Bollklubb vid Molpe skola kl. 13.30-15.00 för åk 1-6.
Arrangör: Korsnäs Fritid (Roger,Hurija,Harun)

Minimatskola kl. 9-14, äter lätt frukost, tillverkar egen 
lunch och har utelekar, åk 2-6.
Anmälan via www.korsnas.fs4h.fi

Filmen BARBIE (K 7 år) visas på biblio-
teket i Korsnäs kl. 18.00-20.00. Passar också 
vuxna. Biblioteket har storduk!  Fritt inträde.
Arrangör: Biblioteket / Kulturbadet

Fredag 1.3
Minimatskola kl. 9-14, äter lätt frukost, tillverkar egen 
lunch och har utelekar, åk 2-6.
Anmälan via www.korsnas.fs4h.fi

Speleftermiddag på biblioteket kl. 14-19, åk 3-6 och 
äldre Spela ishockey på X-box one (NHL). Spela mot varan-
dra, ta med din kompis.
Testa  Nintendo 64-konsol och PS1 med mera från gamla 
dagar med retrospel, som du garanterat aldrig har provat. 
Biblioteket har Nintendo Switch och speldator. Kraiwit, 
Pontus och Noel instruerar. Ingen avgift. Biblioteket 
bjuder på mellis!

Lördag 2.3
Volleybollturnering 2024 vid högstadiet i Petalax, 
kl. 10-18. Publiken är välkommen att se på spännande 
matcher.
Arrangör: Kraiwit Östman

Sportlovsträning på gymmet
Ta med familjen till gymmet. På lördag och söndag kan 
man träna gratis vid PB. Ta kontakt via info@proteinanbi-
ceps.fi så får man en dörrkod.
Arrangör: Christoffer Bergman i samarbete med Korsnäs 
fritid.

Söndag 3.3
Sportlovsträning på gymmet, se ovan.

Biblioteket är öppet på sportlovet enligt följande:
Måndag 12-19
Tisdag 12-16
Onsdag 12-17
Torsdag 12-16
Fredag 12-19
Bokbussen kör även vecka 9 sportlovsveckan, med undan-
tag av skolturerna till Taklax skola och Molpe skola onsdag 
förmiddag.
Kom gärna in och låna böcker, tidningar och filmer eller 
spela olika brädspel, speldator, Nintendo switch spelkon-
sol. Dessutom kan man titta på utställningar.
Bibliotekets tel.nr. 06-3479 140.

SPORTLOVSPROGRAM 26.2-3.3.2024

Korsnäs fritid meddelar att Korsnäs fritid meddelar att slängkälkenslängkälken finns på plats  finns på plats 
under sportlovet vid museiområdet i Korsnäs kby.under sportlovet vid museiområdet i Korsnäs kby.
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Barnteater med Den klingande Grodan
Tisdag 13.2, kl 18 spelas Den klingande grodan pjäsen 
Grodan Kling och den försvunna vintern i Biblioteket.

Grodan Kling och den försvunna vintern är den nionde 
delen i Grodan Kling- serien. Pjäsen är riktad till barn i 
daghems- och lågstadieåldern.

 Barnen får bekanta sig med den globala uppvärmning-
en, naturskyddsfrågor och människans ansvar för sin 
miljö genom en teatersaga. Det bjuds levande musik och 
leksnuttar under hela föreställningen, där också publi-
ken får aktivt delta i äventyret!

Fritt inträde, arr Biblioteket/Kulturbadet
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Utställningar
Februari 
”Saltstänk och tjärdoft”, vandringsutställning från 
KulturÖsterbotten.
Fotografier, roll-ups, föremål från projektet Den 
österbottniska sjöfartens betydelse

Mars
Solen och naturen, ett poetiskt samspel.
Akvarellkonstutställning av Benjamin Achrèn. 

Satuja suomeksi kirjastossa! 
Tervetuloa toivottaa Hannele ja kirjaston väki maanan-
taisin 19.2, 18.3.,15.4.,13.5 klo 18-19.

Bokcirkel
Bokcirkeln Bokbabbel fortsätter under våren! Kom med!
Måndag 19.2, 18.3. kl 19-20. Följande träffar meddelas 
senare.

Alla hjärtans musikaler på Wasa teater 
på Vändagen 14.2

Vi åker tillsammans med våra vänner på konsert!
Musikteater i Österbottens och Wasa Teaters 
artister bjuder på årets mest kärleksfyllda konsert.
Svenskfinlands mest aktuella skådespelare och 
musikalartister bjuder på sånger om vänskap och 
kärlek ur välkända musikaler, bland annat Fanto-
men på Operan, Skönheten och Odjuret, Chess, 
och Så som i Himmelen, men även några över-
raskningar. Ackompanjerat av ett liveband med 
Ralf Nyqvist i spetsen blir det en magiskt vacker 
kväll.
Ta med en vän, en släkting eller någon du håller 
kär och unna dig en konsertkväll med gåshud, 
värme och rodnande hjärta. WT
Biblioteket har bokat 20 biljetter. Ring biblioteket 
06 3479140 och kolla om det finns lediga platser.

Superhjältar på Korsnäs bibliotek
Reservera tisdag 23.4 för evenemanget Superhjältar på 
Korsnäs bibliotek! 

Superhjältar på biblioteket är ett interaktivt evenemang 
där man på ett lekfullt och kreativt sätt får bekanta sig 
med barn- och familjeföreställningens tematik.

Tisdag 13.2 kl. 18  i Biblioteket
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Under året får vi uppleva nya sidor av Wasa teater 
då teatern kommer att intensifiera sitt samarbete med 
just oss. Det blir teaterupplevelser både hemma och 
på teatern. Teatern lyfter fram sitt specialkunnande 
och ställer det till förfogande, allt enligt önskemål. Vi 
får guidade turer i teatern och kommer att få bekanta 
oss med olika yrkesgrupper i huset.

Vi får se föreställningar på teatern och här i Korsnäs. 
Barnens dag kommer på turné till biblioteket.

Teater vill skapa en meningsfull dialog och häm-
ta professionellt skapad kultur närmare kommunen. 
Teater och kultur har stor betydelse för allas välbe-
finnande!

Ett av de första evenemangen kommer Superhjältar 
på biblioteket att vara. 

Projekt wänkommun har 
en egen logo, skapad av 
Frank A. Unger. När du 
ser logon, så betyder det 
att Wasa teater är på kom-
mande! 

Korsnäs, Kristinestad och Vörå är  
Wasa Teaters första Wänkommuner

Färgbad i Korsnäs
I månadsskiftet januari-februari hade bibliotekets pro-
jekt Kulturbadet en gäst i tre dagar, författaren, serie-
konstnären och illustratören Filippa Hella från Borgå.

Filippa besökte Kottebo daghem, Kyrkoby skola och Tak-
lax skola. I skolorna läste hon ur bilderboken Ville Vall-
gren och grisevännen, som Filippa illustrerat till systern 
Margaretha Jämbäcks text. För de äldre barnen höll hon 
serieworkshop utgående från den serieskola som hon 
skapat. I dagis var det färgbad, som de minsta alldeles 
uppenbart njöt av att få vara med om.

Församlingens mamma-barngrupp samlades i bibliote-
ket och även babysarna fick prova på färgbad. I samar-
bete med församlingen ordnades en författarkväll, där 
Filippa berättade om sin fina lilla diktbok Jag lindar mitt 
hjärta.

Text: Carola Bäckström
Foton: Sara Westerholm

Följ oss påFölj oss på
www.korsnas.fs4h.fiwww.korsnas.fs4h.fi

Info från Korsnäs 4HInfo från Korsnäs 4H

ÅRSMÖTEÅRSMÖTE
Korsnäs 4H välkomnar alla medlemmar till ÅRSMÖTE onsdag 
21.2 2024 kl 18.30 i 4H:s lokal på Norrbyvägen 2B. Stadgeenliga 
ärenden. Kaffeservering

Ljusstöpning och matlagningskursLjusstöpning och matlagningskurs
Under våren kommer vi att ha bland annat matlagningskurs 
och ljusstöpning. Till er som var intresserade av ljusstöpning 
före jul men hade annat program; nu har ni världens chans att 
ge önskemål om dag och tid! Hör av er via telefon 0458764838 
eller mail yvonne.samuelsson@fs4h.fi

Kak- och godisförsäljningKak- och godisförsäljning
Under hela februari säljer vi kakor och godsaker från Kakku-
tukku. Understöd oss genom att beställa via länkar delade på 
Facebook eller ta kontakt med någon i styrelsen. Det finns ock-
så kataloger på 4h:s lokal som ni kan titta i så välkomna in, då 
bilen står utanför är jag på plats.  
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Gudstjänster och mässor i kyrkan
Mera valmöjligheter finns på tid och utformning i guds-
tjänstlivet: Förmiddag kl 11 och kvällstid kl 18. 
Mässa betyder gudstjänst med nattvard enligt kortare 
modell.
Antar Du utmaningen att delta minst en gång/år i guds-
tjänsten eller mässan? Deltagarprocenten skulle stiga 
betydligt!
11.2 kl 18 mässa i kyrkan
18.2 kl 18 – Gospel Gudstjänst
25.2 kl 11 gudstjänst
3.3 kl 11 högmässa 
11.2 kl. 16.30 – träff för dig som under året fyller 50 och 55 år

10.3 kl. 16.30 – träff för dig som under året fyller 40 och 45 år

SÅNGGUDSJÄNST MED GOSPELMUSIK 18.2
Sånggudstjänst 18.2 kl. 18.00 i kyrkan med kören Goood 
News under ledning av Benita Lidman. Samma stil som De 
vackraste julsångerna. Efteråt kvällste/kaffe och smörgås i 
församlingshemmet, till förmån för Gemensamt Ansvar.  

Söndagsskola/Kyrkans barntimme 
Söndagsskolan är barnens gudstjänst, varje söndag kl.11 i 
församlingshemmet, för fyraåringar och äldre!
Kyrkans barntimme i Taklax kl. 18.00. Varannan tisdag, nästa 
gång 13.2 kl. 18.00.

FÖRSAMLINGSNYTT
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Gudstjänsten är församlingens vardagsrum. Vi samlas 
tillsammans vanliga söndagar och de speciella helgda-
garna under året och i livet.

Hur vill vi att gudstjänsterna ska utformas?  
Kom och tyck till!

Vi har workshop sö 17.3 med början kl. 11 kring guds-
tjänsten Modell Korsnäs under sakkunnig Pia Bengts 
ledning.

GLÄDJERUTAN
Tack till alla som besökte och engagerade sig i Bal-
tikumvännernas verksamhet ifjol, genom era inköp 
och de frivilligas insatser kunde vi ge lite guldkant 
till ca 30 hushåll inför jul - i samarbete med välfärds-
området.
Tusen Tack till alla som donerade till diakonins lådor 
på Sale och blomster inför jul. Era gåvor hjälper 
många under året!
Det är fantastiskt att Tulavippans daghem än en 
gång ordnade en familjeväll och donerade inkom-
sterna till diakonin. Med de inkomsterna kunde flera 
barnfamiljer känna att de inte är utelämnade åt sitt 
öde. Tack! 

Kvällsstund för dig mitt i livet
Pärlor i en krans hjälper oss att fokusera på livet och 
kontakten med Gud. Frälsarkransen är livets pärlor. En i 
gången hjälper pärlorna oss att gå på djupet i och med 
livet. Rose-Maj Friman och Anna Granås introducerar. 
Söndagarna 18.2, 10.3, 14.4, 12.5. 
kl. 19-20.30. Vi samlas i försam-
lingshemmet och börjar med en 
lätt servering.

Blev du konfirmerad 1974?
Träff för konfirmandgruppen 1974 söndag 18.8. Hög-
mässa kl. 11, fotografering, mat till självkostnadspris, fri 
samvaro. Låt budet gå!
Mera info och anmälan senare.

Månatliga träffar för missionen
Torsdag 8.2 kl. 13.30 i Harrström 
Obs! Onsdag 14.2 kl. 13.30 träff i Korsbäck
I Taklax Träffpunkt, varannan tisdag kl. 14.00 (nästa 13.2)
I mars ordnas träffarna i Harrström och Korsbäck som van-
ligt första hela veckan i månaden.
I Korsnäs Promenixarna varannan måndag kl. 09.00 kaffe 
och smörgås i församlingshemmet, därefter gemensam pro-
menad. Kom och inled veckan med oss! Nästa träff 19.2.

Kom med och sjung!
Kyrkokören övar torsdagar kl. 18.00
Projektkören torsdagar kl. 19.00
Välkommen med!

Liten och Stor
Träffar för liten och stor ordnas tisdagar kl. 09.30-11.30 i 
församlingshemmet. 

DIN SLANT BEHÖVS!
Gemensamt Ansvar insamlingen pågår! Skänk en slant och var 
med och stöd unga i Korsnäs, i Finland och ute i världen! 
På konto: Aktia FI 82 4055 0010 4148 41, Nordea: FI 16 2089 1800 
0067 75 Pohjola Bank: FI 14 5000 0120 2362 28.  
Använd referensnummer 305307, så kopplas pengarna till Korsnäs församling.

Mobile Pay: 830 25 
Direkt via: www.
gemensamtansvar.fi/
korsnas
Insamlingen har insamlingstillstånd: 
RA-2020 639

TACK FÖR DITT BIDRAG!
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Det är återigen dags att förnya deltagandet i KPO:s 
sponsorprogram för Korsnäs Fotbollsförening. Detta 
gäller de som har S-kortet. Kom ihåg att det kostar er 
absolut ingenting.
Gör så här:
1. Gå in på S-kayttajatili.fi/sv och logga in.
2. Efter inloggning gå in på ”Ägarkundsrelation”.
3. Välj ”Supportrar”.
4. Välj ”Korsnäs Fotbollsförening”.
Har ni S-mobilappen i er telefon är det mycket enkelt.
1. Logga in i appen.
2. Gå in på ”mina uppgifter”.
3. Välj ”supportrar”.
4. Välj ”Korsnäs Fotbollsförening”.
Korsnäs Fotbollsförening fick för senaste år in på sitt 
konto som supporterstöd en nätt liten summa, vilket vi 
tackar för.

Vinternytt från Korsnäs FF

Mirza Hodzic är liksom i fjol vald till manager och lagle-
dare för div. 3 laget. Lagbygget pågår ännu en tid. En del 
av våra spelare får välbehövlig vinterträning genom att 
delta i futsalverksamheten med BFF Gazije. Detta ser 
ut att gå bra eftersom BFF Gazije nu leder sin division 2 
zon med sex poäng och är på god väg mot kvalspel till 
division 1. Det ni, tänk att ha möjlighet att vara bland de 
24 bästa futsallagen i Finland.
I samband med Eelis Kammonens död betalades det in 
pengar på Korsnäs Fotbollsförenings konto till barn och 
ungas verksamhet. Korsnäs Fotbollsförening bildar nu 
”Eelis Kammonens minnesfond” med detta kapital. Av 
detta kapital kommer det årligen att utdelas stipendier 
till fotbollsspelande barn och unga bosatta i Korsnäs 
kommun.

Börje Maars

ANBUDSBEGÄRAN PÅ UNDERHÅLL AV 
BEGRAVNINGSPLATSENS GRÖNOMRÅ-
DEN

Korsnäs församling begär in anbud på underhåll 
av begravningsplatsens grönområden.
I underhållet ingår gräsröjning med såväl körgräs-
klippare, handgräsklippare och grästrimmare. 
Anbudet lämnas för säsongen maj-september 
2024 som en fast avgift + moms.
Anbudet skall vara inlämnat till församlingen 
senast 29.2.2024 kl 16.00 per
epost: korsnas.pastorskansli@evl.fi 
För mera information ring Christina på 044-
4101820

SOMMARJOBBARE TILL  
KORSNÄS FÖRSAMLING

Vill du komma och sommarjobba  hos oss ?
Det handlar främst om gräsklippning och  gräs-
röjning men även ogräsrensning och krattande 
av grusgångar upptar en stor del av arbetsti-
den. Även städning och underhåll av fastigheter 
kommer att ingå i ditt arbete.
Du bör helst var född 2007 eller tidigare och 
kunna arbeta självständigt.  Maila i så fall oss och 
uppge under vilken tid du kan arbeta och om du 
eventuellt har arbetat tidigare med motsvarande 
arbete. För mera information ring Christina på 
telefon 044-4101820.
Din ansökan sänder du till:   
korsnas.pastorskansli@evl.fi senast 29.2.2024
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BALTIKUMVÄNNERNAS LOPPIS  (Gruvvägen 28)
Öppet varje tisdag kl.13-18.00!

Kom och fynda till förmånliga priser!
Vi tar gärna emot det du inte behöver, bara det är helt, rent och fläckfritt!
Dock inte möbler, böcker eller filmer. 
Vi förbereder en hjälpsändningstransport till Puhja församling i södra Estland. De vill gärna ha 
mattor, så har ni hela och rena får ni gärna donera dem till oss. Har du möbler eller andra större saker 
du kan tänka dej att donera, hör av dig till Hanna så får du veta datumet för när du kan komma med 
det direkt till transporten. 
Välkommen!
Ps. Känner du för att komma med i de frivilligas skara är du välkommen! Kom in, eller ring diakon Hanna 044 410 1825.
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Möten Ordinarie vägmöte
Salterivägen i Harrström
Onsdagen 21.2.2024 kl. 18.00 
Gamla Strandvägen 37, Harrström

Styrelsen

Korsnäsnejdens Pensionärer r.f. kallar till

	 ÅRSMÖTE
Söndag den 25.2.2024 kl. 15.00 i Korsnäs bibliotek.

Stadgeenliga ärenden.

Regionordförande Solveig Nylund berättar om aktuellt 
i SPF Österbotten och i Svenska Pensionärsförbundet.

Kaffeservering.

Välkomna!

Korsnäs den 9.2.2024

Styrelsen
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KKoorrssnnääss  HHeemmbbyyggddssfföörreenniinngg  rr..ff..  
Håller 

åårrssmmööttee  
mmåånnddaagg  1188..33..22002244  KKllooccKKaann  1188..3300    

  
ii  mmaarriittiimmaass  KKoonnttoorr  

PPaarrKKVVääggeenn  1177  ii  KKoorrssnnääss  
  

stadgeenliga ärenden 
 

KaffeserVering! 
 

VVäällKKoommnnaa!!  
    
  styrelsen 

 

	 Föreningen Prästgårdsmuseet 

i Korsnäs r.f. kallar till

ÅRSMÖTE
Onsdag den 20 mars 2024 kl. 18.00 i 

Korsnäs Baarin. 

Stadgeenliga ärenden.

Efter årsmötet bjuder föreningen på 

PIZZA OCH FILMEN FRÅN 
SOMMARTEATERN

Välkomna!

Korsnäs 9.2.2024
Styrelsen
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Sommarjobba vid simstranden i
Harrström!

Är Du intresserad av att driva en
kiosk i sommar? 

Vi söker en eller flera ungdomar som
vill pröva på att driva sin egna kiosk i

sommar,
 med allt vad det innebär.

 
Vid frågor eller intresse, 

ring 050 5910 056 
 eller maila ulf.granas@korsnas.fi

V i  s ö k e r  d i g  s o m  ä r  g l a d ,  i d é r i k  o c h

a n s v a r s t a g a n d e ,  D u  t y c k e r  o c k s å  o m  a t t

f o t o g r a f e r a  o c h  s k r i v a  e n k l a r e  t e x t e r .  D u

b e h ö v e r  v a r a  1 5  å r  e l l e r  ä l d r e ,  o c h  h a  k ö r k o r t

s å  a t t  d u  k a n  t a  d i g  f r å n  p l a t s  t i l l  p l a t s ,

J o b b e t  p å g å r  n å g r a  t i m m a r  i  v e c k a n  u n d e r

s o m m a r e n .  

Sommarinfluencer?
Ä r  d u  v å r

H j ä l p  o s s  a t t  v i s a  u p p  s o m m a r e n  i  K o r s n ä s

k o m m u n  –  g e n o m  a t t  u p p d a t e r a  v å r a  s o c i a l a

m e d i e r !  D i n  u p p g i f t  ä r  a t t  m a r k n a d s f ö r a

e v e n e m a n g ,  v i s a  u p p  f a v o r i t p l a t s e r  o c h  a k t i v i t e t e r

i  k o m m u n e n  o c h  a n n a t  s k o j  d ä r t i l l !

Ä r  d u  d e n  v i  s ö k e r ?  A n m ä l  d i t t

i n t r e s s e  g e n o m  a t t  k o r t  b e r ä t t a

o m  d i g  s j ä l v  o c h  ä v e n  b i f o g a  e n

b i l d  m e d  e n  t i l l h ö r a n d e  b i l d t e x t

d ä r  d u  b e r ä t t a r  o m  b i l d e n  i  f r å g a .

A n s ö k a n  o c h  f r å g o r  s k i c k a s  t i l l

e m m a . s a n d @ k o r s n a s . f i

e l l e r  r i n g  0 5 0  5 6 8 0  4 0 3

s e n a s t  4 . 3 . 2 0 2 4

# m ö j l i g h e t e r n a s k o r s n ä s



KORSNÄSKORSNÄSNyttNytt

27

A
n

n
o
n

s
e
r

 
 

 

VVäällkkoommmmeenn  ttiillll  mmåånnggssiiddiiggaa  OOSSTTRROOCCEENNTTEERR!! 

DIN LEVERANTÖR INOM 
FARMNÄRINGEN 

Hos oss hittar du alla tillbehör 
inför SEMINERINGEN 

Solrosfrön, talgbollar, 
talgstänger, havre 
samt jordnötter 

Latz kattmat 
As Good As It Looks 
Mixed - i gele 
44 x 85g 

Skidvallor för alla typer av snö Mera färg på tillvaron! 
Vi blandar till den färg 

du behöver 

Trädgården 2024 - En härlig säsong att se fram emot! 

VÄLKOMNA !VÄLKOMNA !
Korsnäs Blomster o  Korsnäs Blomster o  
BegravningstjänstBegravningstjänst
Kyrkobyvägen 59

Tel. 06-3641 410 / 050-5740 464

KOM IHÅG

DIN VÄN 14.2
Sannas Städtjänst  
är ett städföretag  
stationerat i Petalax 

Behöver du eller känner du nån som behöver 
lite extra hjälp i vardagen med städning och 
organisering så tveka inte att kontakta oss på 
Sannas Städtjänst.  

Vi erbjuder:
•	 Vanlig hemmastädning 
•	 Kontors/Butiksstädning
•	 Flyttstädning
•	 Eller mindre byggstädning

inom Malax - Korsnäs kommun

För mer information kontakta oss gärna på: 
Telefon: 0403542370
Email: Sanna.h96@live.se

ex Tulpanbukett  
från 6,90 € 

(10st/bukett) 
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Se, mitä nyt on tulossa ja odottaa löytävänsä on-
nistuneesti  kuntiin, on nimittäin työvoima- ja 
elinkeinouudistus. Kunnat ottavat hoitaakseen vuo-
desta 2025 alkaen ne tehtävät, joita aiemmin on 
hoitanut niin kutsutut työvoimatoimistot. Meidän 
on siis välitettävä työvoimaa avoimiin paikkoihin, 
ja jos emme onnistu siinä, niin meille koituu myös 
seuraukset kasvavina  työttömyyskorvauksina.

Mielestäni hyvää uudistuksessa on se, että kunnat 
saavat lisää tehtäviä ja samalla myös lisää mahdolli-
suuksia vaikuttaa lähiyhteiskuntaan. Valitettavasti 
työkalupakista poimitaan pois hieman työkaluja, 
kun samalla lopetetaan mahdollisuudet työllistävään 
toimintaan. Myös mahdolisuuksia kuntouttavaan to-
imintaan ja uudelleen kouluttautumiseen suunnitel-
laan vähennettävän.

Mitä Korsnäsiin tulee, niin päätimme mennä 
Pohjanmaan työllisyysalueeseen yhdessä Närpiön, 
Maalahden, Laihian, Mustasaaren, Vöyrin, 
Uudenkaarlepyyn sekä Vaasan kanssa. Nyt loppu-
suoralla on vielä nähtävissä, edellyttääkö ministeriö 
myös Kaskisten liittymistä alueeseemme, mikä siinä 
tapauksessa vaikuttaa hieman muun muassa yhteisen 
lautakunnan kokoonpanoon.

Toiminnan hoitamiseksi on jo aloitettu valm-
istelutyö, ja odotamme montaa antoisaa kokousta 
uuden toiminnan rakentamisen tiimoilta vuonna 
2024.

Henkilökohtaisesti toivon ainakin, että tulos työvo-
ima- ja elinkeinouudistuksesta on parempi kuin se 
hyvinvoinnin alasajo, jonka oivallinen Pohjanmaan 
hyvinvointialueemme aloitti jo viime vuonna.

Se, mistä olen eniten huolestunut juuri hyvinvoin-
tialueen palvelun alasajossa, ei joka kerta ole nope-
asti tehtävät päätökset, vaan pikemminkin faktojen 
ja päätösten seurausvaikutusten oikean arvioinnin 

Uusi vuosi  
– uudet mahdollisuudet!

Uusi vuosi on alkanut, ja nyt on taas tärkeää olla menossa mukana, sillä 
huolimatta siitä, että juuri  otimme käyttöön vuosisadan uudistuksen 
hyvinvointialueiden muodossa,  niin uudistukset eivät sen myötä lopu.

puute. Esimerkkinä hammaslääkärin vastaanoton 
alasajo Korsnäsin Terveysasemalta. Päätös, joka tehti-
in kuulematta Korsnäsin kuntaa siitä, mitä seurauk-
sia tämä voi aiheuttaa toiminnallemme ja väellemme. 
Seminaareissa kansan valitsemille poliitikoille ker-
rottiin, että hammaslääkärin varustus Korsnäsissa 
oli loppuun käytetty ja että hyvinvointialue ei voinut 
uudistaa varustusta, ja siksi toiminta Korsnäsissa on 
lopetettava.

Merkillistä kyllä, miten tosiasiat osoittavat, että 
varustus siirrettiin nopeaan tahtiin Mustasaareen, 
jossa röntgenvälineistö oli mennyt rikki ja jossa 
myös tarvittiin yksi hammaslääkärituoli lisää. Irtai-
misto sai uuden osoitteen Maalahdesta. Mutta, että 
”käyttökelvottomaksi” luokiteltu varustus on niin 
tavoiteltu, että se siirretään jo ennen kuin hallituksen 
luottamushenkilöt olivat tehneet asiasta päätöksen,  
ja asia saanut lainvoiman, osoittaa harvinaisen ylim-
ielistä asennetta päättäjiin.

Keskusteluissa kunnan kanssa  mahdollisuuksis-
ta  jättää varustus Korsnäsiin, voin ymmärtää, että 
virkamiesten oli vaikea pysyä tosiasioissa perustelu-
issaan, kun päätös jo oli toteutettu, mutta pitäisi pe-
rustella ikään kuin kaikki olisi vielä mahdollista.

Silmiinpistävää on myös se vaikutusselvitys, jonka 
hyvinvointialue  tarjoili päättäjille siinä yhteydessä 
kun  hammaslääkärin vastaanotto kuljetettiin pois. 
Siinä toimenpiteen arvioitiin vaikuttavan korsnäsi-
laisiin myönteisesti pitkällä tähtäimellä. Voidaan 
kysyä, millä tavalla  on väelle myönteistä, että koti-
kunnassa ei enää ole omaa hammaslääkärin vasta-
anottoa? Onko parempi istua asuntovaunussa Ter-
veystalon pysäköintialueella ja onko henkilökunnalle 
jollain tavoin parempi työskennellä asuntovaunussa 
eikä sisällä itse kiinteistössä? Ymmärrän, että tulee 
paremmaksi yhteiselle terveysasemallemme Maalah-

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset
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dessa saada suurempi asiakaspohja, mutta kun jonot 
hammashoitoon siellä ovat jo ennestään pitkät, niin 
vaikuttaa kyllä siltä kuin kaikki tulisi huonommaksi 
sekä korsnäsilaisille että maalahtelaisille.

Seuraava päätös, joka vaikuttaa tavattoman huono-
sti mietityltä, on päätös siirtyä kuljettamaan kylmää 
ruokaa ikäihmisillemme. Vasabladetista voimme 
lukea, että ikäihmiset eivät tietystikään syö ruokaa 
kylmänä, vaan ruoka  lämmitetään ennen syöntiä. 
Herää kysymys, kuka sitten lämmittää ja auttaa si-
inä asiassa? Säästöä tulee, kun ruoka tuodaan kolme 
kertaa viikossa joka päivä toimitettavan lämpimän 
ruoan sijaan. Mutta tuleeko halvemmaksi, jos toin-
en henkilö tulee perässä ja lämmittää ruoan? Kun 
huomaan, että Alerte palkkaa Närpiössä kuljettajia ja 

vuokraa tiloja sekä henkilökunnalle että autoille, niin 
silloin on vaikea nähdä, että se tulisi halvemmaksi!

Päinvastoin odotan valmisteluja, joissa esitetään 
nykyiset kustannukset ja rakenteet, kappalekustan-
nukset käyntiä kohti, verrattuna kustannuksiin käyn-
nistä toisessa yksikössä. Odotan valmisteluja, joissa 
myös väen kuljetuskustannukset lasketaan mukaan 
ja joissa noudatetaan ennen uudistusta tekemiämme 
suuntaviivoja siitä, mitä lähipalveluun lasketaan kuu-
luvan. Ennen kaikkea toivon harvempia virkamies-
ryhmiä miettimässä,  miten kukat kastellaan, ja use-
ampia, jotka miettivät, miten saamme laadullisesti 
hyvää hoitoa joka puolella hyvinvointialuettamme.

Christina Båssar, kunnanjohtaja

KORSNÄSINKORSNÄSINUutisetUutiset

Jäsen yhteiseen Vaasan  
työ- ja elinkeinolautakuntaan

Korsnäsin kunta päätti kuulumisesta Vaasanseu-
dun työllisyysalueeseen, jota hallinnoi Vaasan 
kaupunki. Sopimuksen mukaan Vaasan kau-
punkiin perustetaan yhteinen elin, joka on Vaas-
an kaupunginhallituksen alainen.Yhteisen elimen 
työnimi on työ- ja elinkeinolautakunta.

Työ- ja elinkeinolautakunta muodostuu 11 jäse-
nestä. Vaasan kaupungilla on 3 jäsentä, Mustasaaren 
kunnalla 2 jäsentä ja muilla kunnilla ja kaupungeilla 
1 jäsen jokaisella. Korsnäsin kunnalla on siten yksi 
jäsen  ja yksi ääni suunnitellussa lautakunnassa.
Tässä vaiheessa ei ole vielä selvää, miten Kaskisten 
mukanaolo vaikuttaa kokoonpanoon.

Valtuusto valitsi 29.1.2024 Amanda Åkerstenin 
jäseneksi sekä Camilla Ribackan henkilökohtaiseksi 
sijaiseksi yhteiseen Vaasan työ- ja elinkeinolautakun-
taan.

Edustajan valinta SÖFUKin  
kuntayhtymäkokouksiin 2024

Söfukista tuli tieto, että kuntayhtymän kokouk-
set vuonna 2024 on suunniteltu maanantaiksi 27. 
toukokuuta klo 10.00 sekä maanantaiksi 25. mar-
raskuuta klo 10.00.

Kunnanhallitus valitsi 15.1.2024 Sven-Erik Berna-
sin varsinaiseksi kokousedustajaksi ja Camilla Rib-
ackan hänen sijaisekseen kuntayhtymäkokouksiin 
27.5.2024 ja 25.11.2024.

Vapautus luottamustehtävästä
Leif Holmblad anoi 29.12.2023 vapautusta luot-

tamustehtävästään Korsnäsin kunnanvaltuustossa, 
mitä pikimmin.

Kunnanhallitus ehdotti 15.1.2024 valtuustolle, 
että Leif Holmbladille myönnetään vapautus 
luottamustehtävästään Korsnäsin kunnanvaltuuston 
jäsenenä.

Valtuusto myönsi 29.1.2024 Leif Holmbladille 
vapautuksen luottamustehtävästään valtuustossa. 
Uudeksi varsinaiseksi jäseneksi Leif Holmbladin ti-
lalle astuu Pontus Westmalm.

Pontus Westmalm (SDP)
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Lainatakaus  
Fab Silverbolle

Kunnan tytäryhtiön,  Fab Korsnäs Silverbon hal-
litukselta  tuli anomus kunnan  takauksesta. Kiin-
teistöyhtiö perustettiin rivitalon rakentamiseen 
kunnan kiinteistölle, kunnantalon yhteyteen. Ri-
vitalo rakennetaan suunnilleen samalle paikalle, 
missä oppilaskoti A oli aiemmin.

Kunta omistaa yhtiön 100-prosenttisesti  ja rak-
ennettava kiinteistö voidaan kiinnittää. Fab Korsnäs 
Silverbon rakennuslainalle voidaan myöntää takaus, 
kuntalain mukaan. 

Takaussitoumus annetaan 990.000 euron ra-
hamäärälle ja 20 vuoden laina-ajalle. Hyväksytyn 
tarjouksen mukaisesti laina on korkosuojattu 5 
vuodeksi 3,16 % korolla ja 0,45 % korkomarginaa-
lilla; kokonaiskorko on silloin 3,61 %. Takauksesta 
peritään 0,4 %:n takausprovisio tai edullisimman 
pankkitarjouksen mukaisesti. 

Valtuusto myönsi 29.1.2024 kunnan takauksen Fab 
Korsnäs Silverbolle ehdotuksen mukaisesti.

Asemakaavan muutos  
Korsnäsin kirkonkylässä 

Kunnanvaltuusto hyväksyi 30.5.2022 Korsnäsin 
kirkonkylään rakennettavan rivitalon suunnit-
telumäärärahan ja piirrosluonnosten tekemisen.
Rakennuspaikka on entisellä Oppilaskoti A:lla 
Korsnäsin luovassa keskustassa. Jotta sisääntulo 
saataisiin tarkoituksenmukaisemmaksi, niin liit-
tymän pitäisi olla Storvikintieltä.

Aiemmin ajateltiin, että suunniteltaisiin parkki-
paikkoja aiemmalle AO ja VP  -alueelle. Parkkipaikat 
suunniteltiin nyt sen sijaan rivitalosta pohjoiseen. 
Jotta tarkoitettu tie/katu voitaisiin rakentaa, on tarve 
muuttaa voimassa olevaa Korsnäsin kirkonkylän, 
tontin 5 korttelissa 45, asemakaavaa asemakaa-
vamuutoksella. Kunnanhallitus päätti 22.5.2023, 
että Korsnäsin kirkonkylän asemakaavan muutos 
voidaan aloittaa.

Osallistumisen ja vaikutusten arvioinnin suun-
nitelma ja kaavaluonnos on nyt laadittu. Tekninen 
lautakunta ehdotti 12.12.2023, että OAS ja kaavalu-
onnos asetetaan nähtäville ja pyydetään lausun-
not asianomaisilta viranomaisilta. Kunnanhallitus 
päätti 15.1.2024 asettaa OAS:n ja kaavaluonnoksen 
nähtäville ja pyytää lausuntoja teknisen lautakunnan 
ehdotuksen mukaisesti.

Maanvuokrasopimus
Fastighet Ab Korsnäs Silverbon ja Korsnäsin 

kunnan kesken tehtiin maanvuokrasopimus. 
Maan vuokra-aika on 50 vuotta laskettuna ajalle 

10.11.2023 – 9.11.2073. Vuosittainen maksu vuo-
krasta on 100 euroa kalenterivuotta kohti. Fastighets 
Ab Korsnäs Silverbo on Korsnäsin kunnan tytäry-
hteisö.

Kunnanhallitus hyväksyi 15.1.2024 laaditun maan-
vuokrasopimuksen.

Bräckskäretin asemakaava
Bräckskäretin asemakaavan kaavaehdotus oli  

nähtävillä ajalla 3.8.- 1.9.2023 ja on nyt valmis 
hyväksyttäväksi.

Esilläpitoaikana tuli 4 lausuntoa. Muistutuksia/
huomautuksia ei tullut. Tulleiden lausuntojen pohjal-
ta tehtiin vain pieni tarkistus.

Asemakaavoituksen päätarkoitus on, että  kysyntä 
vakinaisesta asumisesta alueella on kasvanut, ja kat-
sottiin sopivimmaksi selvittää suurin piirtein koko 
vakinaisen asumisen alue ja kokonaisuutena, muut-
tamalla kaava kunnalliseksi asemakaavaksi. Tonttien 
rakennusoikeutta korotetaan ja se tulee vastaamaan 
kunnan  muita tontteja. Tonttien lukumäärä pysyy 
kuitenkin muuttumattomana. 

Tekninen lautakunta ehdotti 12.12.2023 kunnan-
hallitukselle, että Bräckskäretin asemakaava voidaan 
hyväksyä. Kunnanhallitus ehdotti 15.1.2024 valtu-
ustolle, että Bräckskäretin asemakaava hyväksytään 
teknisen lautakunnan ehdotuksen mukaisesti. Valtu-
usto hyväksyi 29.1.2024 Bräckskäretin asemakaavan.

Bräckskäretin asemakaavan 
maankäyttösopimus

Kun Bräckskäretin kaavoituspäätös tehtiin, 
päätettiin tehdä maanomistajasopimus ennen kaa-
van lopullista käsittelyä.

Moikipään Bräckskäretin asemakaavan 
maankäyttösopimusluonnos tehtiin nyt maano-
mistajien ja Korsnäsin kunnan kesken.Sopimuksen 
tarkoitus on, että kunta ja maanomistajat sopivat, että 
maanomistajat vastaavat kaikista asemakaavaa sekä 
sen toteutusta koskevista kuluista. Kunnalla ei sit-
en ole velvollisuutta osallistua kustannuksiin, esim. 
kunnallistekniikan rakentamiseen; maanomistajat 
vastaavat tästä kaikesta.

Maanomistajat vastaavat omalla kustannuksellaan 
asemakaavassa mainitun kunnallistekniikan suun-
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nittelusta ja mahdollisesta rakentamisesta. Maano-
mistajat vastaavat omalla kustannuksellaan katujen 
ja teiden kunnossapidosta.

Tekninen lautakunta ehdotti 12.12.2023 kunnan-
hallitukselle, että Moikipään Bräckskäretin ase-
makaavan maankäyttösopimuluonnos hyväksytään 
maanomistajien ja Kornäsin kunnan kesken.

Kunnanhallitus hyväksyi 15.1.2024 laaditun 
maankäyttösopimuksen teknisen lautakunnan ehdo-
tuksen mukaisesti.

 

Poikkeuslupa vakinaiselle  
asunnolle Moikipäästä

Roland Flöijer anoi poikkeuslupaa tarkoitukse-
na rakentaa omakotitalo tilalle Vestkusten 280-
405-8-109, Moikipään kylään, vahvistetulle ran-
tayleiskaavalle.

Alue on osa rantayleiskaavaa ja kaavassa alue 
on merkitty RA (vapaa-ajan asuntojen alue). Poi-
kkeuslupaa haetaan, koska rakennuspaikka on 
merkinnällä RA.

Rakennus voidaan liittää Moikipään veden 
vesijohtoverkostoon ja jätevesi johdetaan hyväksyt-
tyyn järjestelmään. Etäisyys yleiseltä tieltä rakennus-
paikalle on n. 0,77 km. Naapureilla ei ole huomautet-
tavaa hakemuksesta.

Tekninen lautakunta ehdotti 12.12.2023 kunnan-
hallitukselle, että poikkeuslupa voidaan myöntää 
MKL:n 171 § ja 172 § mukaan. Lautakunta totesi, 
että rakennuspaikka täyttää vaatimukset vapaa-ajan 
asunnon/-tontin muuttamisesta vakinaiseen asumi-
seen kunnanhallituksen 26.3.2002 tekemän päätök-
sen mukaan.

Kunnanhallitus hyväksyi 15.1.2024 poikkeusluvan 
teknisen lautakunnan ehdotuksen mukaisesti. Asun-
nolle on haettava rakennuslupa. Päätöksen voimas-
saoloaika on 2 vuotta, jona aikana on haettava rak-
ennuslupaa valvontalautakunnalta. Päätös annetaan 
tiedoksi ELY-keskukselle.

Valmius pakolaisten vastaanotta-
miseen ja päätös kuntapaikoista

Kuntapaikkoja tarvitaan henkilöille, jotka saapu-
vat pakolaiskiintiössä vuonna 2024 ja oleskelulu-
van saaneille turvapaikanhakijoille sekä tilapäistä 
suojelua saaville henkilöille ja jotka ovat saaneet 
kotikunnan.

Korsnäsin kunnalla oli useita perheitä nk. pako-
laisten vastaanoton kuntamallissa tilapäistä suojel-
ua hakeneista vuosina 2022-2023. Se malli lakkasi 
syksyllä 2023 ja Korsnäsissa oleville perheille tarjot-
tiin kuntapaikkaa kunnasta.

Pohjanmaan ELY-keskuksen alueella oli vielä n. 
2200 henkilöä syyskuun 2023 lopussa, jotka eivät 
vielä ole hakeneet/saaneet kuntapaikkaa.  Tilapäistä 
suojelua hakeneiden henkilöiden lisäksi Pohjanmaan 
ELY-keskus saa 114 kiintiöpakolaista vuodelle 2024, 
jotka myös tarvitsevat kuntapaikkaa.

ELY-keskus toivoo saavansa kunnilta ilmoituksen 
siitä, millainen on kunnan valmius ottaa vastaan pa-
kolaisryhmiä.

Kunnanhallitus ilmoitti 4.12.2023 ELY-keskukselle, 
että Korsnäsin kunta tarjoaa kuntapaikkaa kaikille, 
jotka ovat tulleet  kuntaan ja hakeneet  tilapäistä 
suojelua. Kunnan tämänhetkinen asuntotilanne ei 
valitettavasti mahdollista, että Korsnäsin kunta tar-
joaisi kuntapaikan uusille ryhmille.

Valtionosuuspäätös 2024
Valtiovarainministeriö päätti 21.12.2023 kuntien 

peruspalvelun valtionosuudesta ja veroperusteiden 
muutoksista vuodelta 2024 johtuvien menetettyjen 
verotulojen korvauksesta. Valtiovarainministeriö 
päätti myös kuntien kotikuntakorvauksen peruso-
sasta vuodelta 2024.

Päätöksen mukaan Korsnäsin kunta saa valtiono-
suuksia vuodelta 2024 seuraavasti:

Kunnan peruspalvelun valtionosuus ottaen huo-
mioon verotulojen pohjalta tapahtuva valtionosuu-
den tasaus  2.633.061 €

Kotikuntakorvausten menot -819.026 €
Korvaus menetetyistä verotuloista 497.207 €
Rahoitus, jota tarkoitetaan laissa opetus- ja 

kulttuuritoiminnasta ja laissa vapaasta sivistystyöstä 
-292.942 €

Valtionosuudet ovat yhteensä 2.018.300 euroa.

Kunnan tiedotus
Kuntalain mukaan kunnan on tiedotettava asuk-

kailleen kunnassa valmistelussa olevista asioista, 
niitä koskevista suunnitelmista, asioiden käsitte-
lystä, tehdyistä päätöksistä ja päätösten vaikutuk-
sista.Kunnan on tarvittaessa laadittava katsaukset 
asioista, jotka koskevat kunnan palvelua, taloutta, 
ympäristönhuoltoa ja maankäyttöä. Kunnan on 
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myös tiedotettava asukkaille, millä tavoin asioista 
voi esittää kysymyksiä ja mielipiteitä valmisteli-
joille ja päätöksentekijöille. 

Korsnäsin kunta on 1.1.2025  lähtien virallisesti 
kaksikielinen kunta. Tämä tarkoittaa, että kunnan 
ilmoitukset annetaan tiedoksi ruotsiksi ja suomeksi.

Kunnan tiedotus 2024 tapahtuu ruotsiksi ja osittain 
suomeksi seuraavasti:

•	 Tiedottaminen ja kuulutukset kunnan koti-
sivuilla

•	 Tiedottaminen  kunnan tiedotuslehdessä 
Korsnäsin Uutiset (KorsnäsNytt)

•	 Esityslistojen ja pöytäkirjojen julkaiseminen 
(hallituksen ja kunnanvaltuuston osalta liittei-
neen)  kunnan kotisivuilla.

•	 Ilmoittaminen joukkotiedotusvälineissä. Viral-
lisiksi ilmoitusvälineiksi vuodelle 2024 valitaan 
Vasabladet ja Ilkka-Pohjalainen, ilmoittelu ta-
pahtuu tarpeen mukaan.

•	 Lehdistötiedotteet
•	 Tiedotus lehdistölle ja radiolle kokousten jäl-

keen.

Alexander Stubb  
ylivoimainen Korsnäsissa

Vuoden 2024 presidentinvaalien ensimmäinen 
kierros ratkaistiin 28.1.2024. Ehdolla oli yhdeksän 
kandidaattia ja lopputulos oli melko epävarma, 
koska istuva presidentti Sauli Niinistö ei voinut 
asettua useampaan uudelleen vaaliin.

Korsnäsissa äänestysprosentti oli korkea   -   80,1 
%. Ahkerimmin äänestettiin Moikipäässä, jos-
sa prosentti oli kokonaista 85,6 €. Harrströmissä 
äänestysprosentti oli 80,5 %, Taklaxissa 79,5 % ja 
Korsnäsissa 76,7 %.

Eniten ääniä sai Alexander Stubb: 755 ääntä, mikä 
vastaa 60,2 % kaikista äänistä. Hyvä kakkonen oli 
Pekka Haavisto 312 äänellä, eli 24,9 % kaikista 
äänistä. Olli Rehn oli kolmas 69 äänellä.

Presidentinvaalit ratkeavat 11.2.2024
Valtakunnan tasolla oli huomattavasti tasaisempaa. 

Alexander Stubb sai 27,2 % äänistä ja Pekka Haavisto 
25,8 % äänistä.

Koska kumpikaan ehdokas ei saanut yli 50 % 
äänistä, järjestetään toinen kierros näiden kah-
den ehdokkaan välillä. Ennakkoäänestys aloitettiin 
1.2.2024 ja varsinainen vaalipäivä on 11.2.2024. Kos-
ka Korsnäsin Uutiset ilmestyy 9.2.2024, niin saatte 
jännittää  sunnuntai-iltaan, kenestä tulee Suomen 
seuraava presidentti.

Jos teillä on kysyttävää, voitte hyvin ottaa yhteyttä 
Thereseen, ks. yllä.
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H a l u a t k o  e s i m e r k i k s i  t i e t ä ä ,  m i l l a i s t a
o n  o l l a  y r i t t ä j ä ?  O l e t k o  k i i n n o s t u n u t
k e s ä t y ö s t ä ?  T a i  o l e t k o  k i i n n o s t u n u t
K o r s n ä s i n  e l i n k e i n o e l ä m ä s t ä ?  J o s
o l e t ,  t ä m ä  i l t a  o n  s i n u l l e !  T a p a h t u m a
o n  s u u n n a t t u  k a i k e n i k ä i s i l l e  e i k ä  s i l l ä
o l e  v ä l i ä  o l e t k o  u u s i  k u n n a s s a  v a i
o l e t k o  a s u n u t  t ä ä l l ä  p i t k ä ä n .

Työpaikat ja yritykset
M Ö J L I G H E T E R N A S  K O R S N Ä S I S S Ä

T y ö p a i k a t  j a  y r i t y k s e t
K o r s n ä s i s s ä  o n  m a h d o l l i s u u s
k a i k i l l e  j o t k a  o v a t
k i i n n o s t u n e i t a  l i i k e - e l ä m ä s t ä ,
t y ö p a i k o i s t a  j a
u r a m a h d o l l i s u u k s i s t a  s e k ä
m u i s t a  a s i o i s t a ,  j o i t a  K o r s n ä s i n
k u n n a s s a  t a p a h t u u .  

I l l a n  a i k a n a  t u t u s t u t  k u n n a n
y r i t y s t e n  j a  y h d i s t y s t e n  e d u s t a j i i n  j a
k e s k u s t e l e t  t y ö p a i k o i s t a ,
y r i t t ä j y y d e s t ä ,  t y ö u r i s t a  j a  m u i s t a
s i n u a  k i i n n o s t a v i s t a  a s i o i s t a .
T a p a h t u m a  o n  m a k s u t o n  e i k ä  s i i h e n
t a r v i t s e  i l m o i t t a u t u a .  I l l a n  a i k a n a
t a r j o i l l a a n  k a h v i a  j a  p i e n t ä  p u r t a v a a .

T e r v e t u l o a !

MILLOIN?
21.2.2024 KLO. 18-20

MISSÄ :
K O R S N Ä S I N  

K U N N A N T A L O

Hae avustusta kunnan  

nuorisoneuvostolta!
Onko teillä ideoita toiminnasta tai tapahtumis-

ta, joita haluaisitte järjestää nuorille Korsnäsissa? 
Jotain, jota teillä ei vielä ole tavallisessa toimin-
nassanne? Silloin voitte jättää avustusanomuksen 
kunnan nuorisoneuvostolle!

Lähetätte vapaasti muotoillun hakemuksen, jossa 
on:

•	 Kuvaus toiminnasta/tapahtumasta, jonka halu-
atte järjestää

•	 Mihin ikäryhmään kohdistatte toiminnan
•	 Vastuuhenkilöiden nimi ja yhteystiedot
•	 Suunnitelma, miten kaikki toteutetaan ja rahoi-

tetaan
nuorisoneuvoston sihteerille/kunnan hyvin-

vointikoordinaattori Therese Lundénille viimeistään 
maanantaina 4.3.2024, therese.lunden@korsnas.
fi tai Korsnäsin kunnalle, Silverbergintie 21, 66200 
Korsnäs.


